
Po kil ku la tach prze rwy spo -

wo do wa nej pan de mią ko ro -

na wi ru sa znów od by ły się do -

żyn ki po wia tu tar now skie go.

Uro czy sto ści do żyn ko we od -

by ły się w Ry gli cach i łą czy ły

ele men ty oby cza jo wo ści lu -

do wej z kul tu rą po pu lar ną

oraz tra dy cję z no wo cze sną

for mu łą im prez ma so wych.

Do Ry glic przy je cha ły 32 de le -

ga cje do żyn ko we gmin po -

wia tu tar now skie go wraz

z gru pa mi wień co wy mi, wój -

ta mi i bur mi strza mi. To wa rzy -

szy ły im rów nież ko ła go spo -

dyń wiej skich, re pre zen tu ją ce

po szcze gól ne gmi ny, któ re

póź niej czę sto wa ły wszyst -

kich go ści przy go to wa ny mi

z tej oka zji lo kal ny mi po tra wa -

mi i wy pie ka mi.
– Pa trząc na licz bę go ści z róż nych stron

na sze go po wia tu, wi dać jak ol brzy mia jest
po trze ba do ży nek. Pan de mia ko ro na wi ru sa
w 2020 ro ku za trzy ma ła na sze do żyn ki. Nie
moż na by ło wte dy ich or ga ni zo wać, ale jest
to na ty le waż na uro czy stość, któ ra pod su -

mo wu je ca ło rocz ną dzia łal ność rol ni ków,
gdyż w do żyn kach nie tyl ko o żni wa cho dzi,
że chce my rol ni ków usza no wać i po ka zać, iż
są dla nas bar dzo waż ni. Ta pra ca, któ rą cięż -
ko re ali zu ją na swo ich are ałach słu ży nam
wszyst kim. Dla te go też po sta no wi li śmy, że
wra ca my do tej tra dy cji do żyn ko wej i bę dzie -

my ją kon ty nu owa li w la tach na stęp -
nych – mó wi sta ro sta tar now ski Ro man Łu -
carz. Zgod nie z tra dy cją w ko ście le pa ra fial -
nym pw. św. Ka ta rzy ny od pra wio na zo sta ła
Msza św., a na stęp nie uczest ni cy uro czy sto ści
prze szli na miej sco wy ry nek, gdzie ob rzęd
do żyn ko wy za pre zen to wał ze spół „W kuź ni
u ko wa la”. Na sce nie po ja wi li się sta ro sto wie
po wia to wych do ży nek – Re na ta i Adam Fi -
joł ko wie z Uni szo wej, któ rzy go spo da ru ją
łącz nie na 83 hek ta rach na te re nie Ma ło pol -
ski i Pod kar pa cia. Zaj mu ją się wraz z dwo ma
sy na mi pro duk cja ro ślin ną, a tak że pro wa dzą
też ho dow lę je le nio wa tych i pro duk cję pasz.
-- Au ra by ła nie sprzy ja ją ca, ale plo ny wy śmie -
ni te. Nie ma co na rze kać, że plo ny złe, bo
bym zgrze szył – mó wi Adam Fi jo łek, sta ro sta
do ży nek. Sta ro sto wie prze ka za li chleb upie -
czo ny z te go rocz nych zbio rów sta ro ście tar -
now skie mu Ro ma no wi Łu ca rzo wi oraz bur -
mi strzo wi Ry glic Paw ło wi Au gu sty no wi, któ -
rzy wraz z prze wod ni czą cym Ra dy Po wia tu
Tar now skie go Paw łem Smo le niem oraz
prze wod ni czą cym Ra dy Miej skiej w Ry gli -

cach Mar kiem Du do wi czem, dzie li li chleb
po mię dzy wszyst kich uczest ni ków wy da rze -
nia. Pod czas czę ści ofi cjal nej wy da rze nia wy -
po wie dzia no wie le słów wdzięcz no ści wo bec
lu dzi pra cu ją cych na ro li. – Do żyn ki to ra dość
i od po czy nek po cięż kiej pra cy – mó wił sta -
ro sta Ro man Łu carz. – To też oka zja, aby po -
dzię ko wać za trud rol ni czej pra cy, dzię ki któ -
rej na na szych sto łach nie bra ku je chle ba.
Dzię ki któ rej za pew nio ne jest bez pie czeń -
stwo żyw no ścio we na sze go kra ju. Sta ro sta
dzię ko wał za to, że pol ska wieś jest wciąż
osto ją naj waż niej szych war to ści. – Prze cho -
wy wa ne zwy cza je, ob rzę dy są waż nym ele -
men tem kul tu ry pol skiej – do dał. – Dzię ku ję
za kul ty wo wa nie tra dy cji. Je stem pod wra że -
niem pięk nych wień ców do żyn ko wych, któ -
re są sym bo lem ze bra nych plo nów.

By ło wie le sto isk ga stro no micz nych,
na któ rych moż na by ło po znać sma ki re gio nu.
„Pa sie ki, miód w kuch ni i tra dy cje ku li nar ne
po wia tu tar now skie go” – to ty tuł przed się -
wzię cia, któ re re ali zo wa ne by ło w Ry gli cach
przez Tar now ską Or ga ni za cję Tu ry stycz ną
w ra mach pro jek tu Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go „Ma ło pol ska Pszczo ła 2023”. Po wsta ła
spe cjal na stre fa skła da ją ca się ze sto isk wy sta -
wien ni czych, warsz ta to wych i edu ka cyj nych
z udzia łem pszcze la rzy. By ły po ka zy ku li nar ne
przed sta wia ją ce, jak moż na wy ko rzy stać
miód w kuch ni.

Od był się XXII Po wia to wy Prze gląd
Wień ca Do żyn ko we go. Ju ry, któ re mu prze -
wod ni czył Pa weł Smo leń, prze wod ni czą cy
Ra dy Po wia tu Tar now skie go w ka te go rii
wień ca tra dy cyj ne go przy zna ło dwie pierw -
sze na gro dy – gmi nie Wierz cho sła wi ce (Rud -
ka) i gmi nie Ry gli ce (Jo ni ny), a w ka te go rii
wień ca współ cze sne go zwy cię żył wie niec
z gmi ny Tar nów (Łę kaw ka). Od zna ki ho no -

ro we „Za słu żo ny dla rol nic twa” otrzy ma li
An to ni Dą brow ski, Adam Fi jo łek, Jó zef Pią -
tek i Ro man So ko łow ski, a „Za słu żo ny dla
kul tu ry pol skiej” Mar ta Pią tek i Zbi gniew
Ku mię ga. Pod czas do ży nek na sce nie wy stą -
pi ły ze spo ły ta necz ne z Törökszent mi -
klós – part ner skie go mia sta gmi ny Ry gli ce:
Mi klós Néptánce gyüttes oraz „Ezer jó” Szent -
mi klós Néptánce gyüttes. Za gra ła tak że wę -
gier ska Or kie stra Dę ta z Csíkszent si mon
z Ru mu nii. Zwień cze niem czę ści ar ty stycz -
nej by ły kon cer ty gwiazd. Na sce nie po ja wił
się Ma te usz Mi jal, a na stęp nie ze spół Red
Qu een. Licz nie zgro ma dzo na pu blicz ność
świet nie ba wi ła się do póź nych go dzin wie -
czor nych. Pa tro nat ho no ro wy nad do żyn ka -
mi po wia to wy mi spra wo wał mar sza łek Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go Wi told Ko złow -
ski. Obec ni by li na nich rów nież po sło wie
na Sejm RP An na Pie czar ka i Piotr Sak, se na -
tor Ka zi mierz Wiatr, wi ce mar sza łek ma ło -
pol ski Jó zef Gaw ron, prze wod ni czą cy ra dy
po wia tu tar now skie go Pa weł Smo leń, wi ce -
sta ro sto wie Ja cek Hu dy ma i To masz Stel -
mach, wi ce prze wod ni czą cy ra dy po wia tu
tar now skie go Ire na Ku sion i Zbi gniew Kar -
ciń ski, czło nek za rzą du Bog dan Płach no,
a tak że rad ni po wia to wi: Gra ży na Ka raś,
Krzysz tof Pła czek, Wła dy sław Ol szów ka
i Adam Bie droń. Przy by li też pre zes WFO -
ŚiGW w Kra ko wie Ka zi mierz Ko prow ski,
pre zes Za kła dów Me cha nicz nych w Tar no -
wie Hen ryk Ła będź, czło nek Za rzą du, dy rek -
tor ge ne ral ny Gru py Azo ty S. A w Tar no wie
Zbi gniew Pa proc ki, a tak że dy rek tor PCPR
w Tar no wie An na Gór ska. Part ne ra mi wy da -
rze nia by li: Wo je wódz ki Fun dusz Ochro ny
Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko -
wie oraz Ma ło pol ski Od dział Re gio nal ny
ARiMR Kra ków. Spon so rzy to: Za kła dy Me -
cha nicz ne w Tar no wie, Gru pa Azo ty S.A.,
La sy Pań stwo we – Nad le śnic two Grom nik,
Ma ło pol ska Izba Rol ni cza, Hu ta Szkła Go -
spo dar cze go – Pan Ta de usz Wrze śniak, Bank
Spół dziel czy Rze mio sła w Kra ko wie od dział
w Ry gli cach, LGD Po gó rzań skie Sto wa rzy -
sze nie Du na jec -Bia ła, Pie kar nia GS Ry gli ce.
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Dożynki powiatu tarnowskiego w Ryglicach

Ze smakami regionu

Wy bo ry par la men tar ne do Sej mu i Se na tu
od bę dą się 15 paź dzier ni ka. Wy bo ry prze -
pro wa dzo ne zo sta ną na pod sta wie
ko dek su wy bor cze go. Po la cy upraw nie ni
do gło so wa nia wy bio rą w nich 460 po -
słów i 100 se na to rów. Za pra sza my Ko mi -
te ty Wy bor cze do pre zen ta cji kan dy da -
tów na ła mach SU PER Ga li cji.

Wy bo ry 15 paź dzier ni ka br.
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Jesz cze w tym mie sią cu roz pocz nie
się re mont pół ki lo me tro we go od cin -
ka uli cy le żą cej na te re nie osie dla
Uro cze w Po rę bie Spyt kow skiej (zwa -
nej po tocz nie „cmen tar ną”). 8 wrze -
śnia br. w sie dzi bie Urzę du Miej skie -
go zo sta ła pod pi sa na umo wa do ty -
czą ca re ali za cji te go za da nia, któ re -
go wy ko naw cą jest Kon sor cjum zło -
żo ne z dwóch bo cheń skich
firm – Lar go Frez -Bud (li der) oraz
Enig ma Gro up Sp. z o.o. (part ner). 

Koszt in we sty cji wy nieść
ma 626 691 zło tych brut to. Urząd Miej -
ski po zy skał na ten re mont do fi nan so wa -
nie z Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju
Dróg w wy so ko ści 271 809 zło tych,
a w bu dże cie gmin nym za re zer wo wał
na ten cel 354 882 zł. 

Pra ce pro wa dzo ne bę dą na od cin ku
od skrzy żo wa nia przy szko le i przed szko -

lu do cmen ta rza. Ich za kres obej mu je: ro -
bo ty przy go to waw cze, roz biór ko we
i ziem ne, a tak że re mont prze pu stu, ro -
wów od wad nia ją cych (w tym umoc nie -
nie ro wu ko ryt ka mi ście ko wy mi) i pod -
bu do wy wraz z na wierzch nią oraz utwar -
dze nie ist nie ją cych. Za koń cze nie re mon -
tu tej dro gi na stą pić ma naj póź niej
w pierw szej po ło wie grud nia. 

Re mont uli cy „cmen tar nej” w Po rę bie
Spyt kow skiej wy star tu je już nie ba wem,
tym cza sem wiel ki mi kro ka mi zbli ża się
roz po czę cie mo der ni za cji uli cy Świę te go
Bar tło mie ja w tej sa mej miej sco wo ści.
W naj bliż szych dniach zo sta nie wy ło nio -
ny wy ko naw ca tej in we sty cji, z któ rym
umo wa po win na być za war ta na prze ło -
mie wrze śnia i paź dzier ni ka. Sza cun ko wy
koszt re mon tu to wy da tek rzę du 342 417
zło tych. To za da nie rów nież bę dzie re ali -

zo wa ne z wy ko rzy sta niem po zy ska ne go
przez Urząd Miej ski do fi nan so wa nia
z Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju Dróg.
Je go wy so kość wy nieść ma 50 pro cent
tzw. kosz tów kwa li fi ko wa nych, czy li oko -
ło 100 ty się cy zło tych. Przy po mnij my, że
umo wa do ty czą ca do ta cji na ten re mont
zo sta ła pod pi sa na na po cząt ku sierp nia.
Obie in we sty cje, re ali zo wa ne na uli cach
„cmen tar nej” i Świę te go Bar tło mie ja,
wpły ną nie tyl ko na pod nie sie nie es te ty ki
i kom for tu jaz dy, ale też po pra wi w istot -
nym stop niu wa run ki bez pie czeń stwa
w ru chu dro go wym. 

Przy oka zji war to wspo mnieć, że nie -
daw no w Po rę bie Spyt kow skiej wy re mon -
to wa na zo sta ła uli ca Gra nicz na. Na 200-
me tro wym od cin ku po ło żo no no wą na -
kład kę as fal to wą. Koszt mo der ni za cji wy -
niósł 122 828 zło tych. Gmi na Brze sko

wy da ła na to za da nie 100 444 zło te,
a 22 444 zło te to do fi nan so wa nie po zy -
ska ne przez Urząd Miej ski od Wo je wódz -

kie go Urzę du Mar szał kow skie go w ra -
mach fun du szu prze zna czo ne go na re -
mon ty dróg do jaz do wych do pól. PS 

Czas na remont „cmentarnej”

Od kil ku mie się cy w wie lu miej -
scach gmi ny jed no cze śnie re ali zo -
wa ne są in we sty cje dro go we. Pra ce
re mon to we pro wa dzo ne są przy za -
an ga żo wa niu środ ków fi nan so wych
po zy ska nych przez Urząd Miej ski
w ra mach tzw. Pol skie go Ła du, czy
też bę dą ce go w ge stii Wo je wódz -
kie go Urzę du Mar szał kow skie go
fun du szu wspie ra ją ce go re mon ty
dróg do jaz do wych do pól. Kosz ty
czę ści z tych in we sty cji są po kry -
wa ne w ca ło ści ze środ ków wła -
snych gmi ny Brze sko. 

Dro gi miej skie
W szyb kim tem pie pro wa dzo ne są

pierw sze re mon ty miej skich dróg, re ali zo -
wa ne w ra mach tzw. Pol skie go Ła du. Ak tu -
al nie pra ce bru kar skie (uję te w har mo no -
gra mie I eta pu) wy ko ny wa ne są przy uli -
cach Uczest ni ków Ru chu Opo ru, Bo le sła -
wa Chro bre go, Ber ka Jo se le wi cza, Dwor -
co wej, Świer ko wej i Bar to sza Gło wac kie go. 

Wcze śniej po dob ne pra ce prze pro wa -
dzo no przy uli cach Brze zo wiec kiej, Ko -
ściusz ki, Le gio nów Pił sud skie go i „na ob -

wo dzie” osie dla Ja gieł ły. We wszyst kich
tych miej scach jesz cze w tym ro ku zo sta nie
po ło żo na no wa na wierzch nia as fal to wa.
Przy po mnij my, że w ra mach fun du szy po -
zy ska ne go z tzw. Pol skie go Ła du zo sta ną
wy re mon to wa ne tak że uli ce Kos sa ka, Mic -
kie wi cza, Ogro do wa i Wy zwo le nia (za da nie
I) oraz Krót ka, Dłu ga, Ja na So bie skie go,
Pusz ki na, Fry de ry ka Cho pi na, Bro war na,
Miesz ka I, a tak że dro gi we wnętrz ne
na osie dlu Ja gieł ły. W uzu peł nie niu do daj -
my, że koszt wszyst kich wy mie nio nych tu -
taj in we sty cji wy nieść ma 9 802 290 zło -
tych przy do fi nan so wa niu w wy so ko -
ści 9 312 175 zło tych. Brze sko nie pa mię ta,
aby kie dy kol wiek w hi sto rii rów no le gle wy -
ko ny wa no re mon ty tak wie lu dróg. Wła dze
sa mo rzą do we sko rzy sta ły z nada rza ją cej się
oka zji, w wy ni ku sku tecz nych dzia łań po zy -
ska ły środ ki ze wnętrz ne, któ re po zwa la ją
zre ali zo wać przed się wzię cie ma ją ce na ce lu
po pra wę sta nu miej skich dróg oraz sa me go
wi ze run ku. W związ ku z pro wa dzo ny mi
pra ca mi na pew no po ja wi ły się pew ne
utrud nie nia w ru chu dro go wym. War to
jed nak uzbro ić się w cier pli wość i spo koj nie
cze kać na po zy tyw ny efekt tych in we sty cji. 

Dro gi gmin ne
W ostat nim cza sie w ra mach fun du -

szu prze zna czo ne go na re mon ty dróg do -

jaz do wych do pól, któ rym dys po nu je Wo -
je wódz ki Urząd Mar szał kow ski, zre ali zo -
wa no w gmi nie Brze sko czte ry in we sty cje,
a jed na jest w fa zie kon ty nu acji. W Po rę -
bie Spyt kow skiej na bli sko 200-me tro -
wym od cin ku uli cy Gra nicz nej po ło żo no
no wą na wierzch nię as fal to wą. Koszt za da -
nia wy niósł 122 828 zł przy do fi nan so wa -
niu w wy so ko ści 22 444 zło tych. Po ło że -
nie no we go as fal tu na 100-me tro wym od -
cin ku uli cy Przy szkol nej kosz to wa -
ło 91 130 zł przy do fi nan so wa niu w kwo -
cie 12 ty się cy zło tych. W Mo krzy skach
na po nad 300-me tro wym od cin ku uli cy
Lu do wej za sto so wa no kru szy wo fre zo wa -
ne. Koszt te go za da nia to 47 539 zł, a wy -
so kość do ta cji – 17 ty się cy zło tych. Z po -
dob ne go ma te ria łu wy ko na no no wą na -
wierzch nię na dłu go ści 350 me trów uli cy
Pod gór skiej bocz nej w Ja dow ni kach (war -
tość prac wy nio sła 80 859 zło tych, a war -
tość do fi nan so wa nia to 21 ty się cy zło -
tych). Ak tu al nie trwa ją pra ce na uli cy Ma -
rii Ko nop nic kiej bocz nej w Ja sie niu. Urząd
Miej ski w ca ło ści po krył kosz ty re mon tów
dwóch in nych dróg. Na wy ło że nie de -
struk tem 250 me trów uli cy Stro mej
w Oko ci miu wy da no ze środ ków wła -
snych gmi ny 50 811 zło tych, a na uzu peł -
nie nie po bo czy przy uli cy Klo no wej w Ja -
sie niu – 42 656 zło tych. 

Gmina Brzesko

Kompleksowe remonty dróg 

Na po cząt ku wrze śnia w sie dzi bie
Urzę du Miej skie go zo sta ła pod pi sa -
na umo wa do ty czą ca ter mo mo der -
ni za cji przy le ga ją cych do sie bie bu -
dyn ków Szko ły Pod sta wo wej i Do mu
Kul tu ry w Ster kow cu. Do ku ment pa -
ra fo wa li bur mistrz Brze ska To masz
La to cha przy kontr asy gna cie skarb -
nik Gmi ny Brze sko Ce li ny Ła no chy
oraz Bog dan Ga jek, przed sta wi ciel
głów nych wy ko naw ców. Pra ce roz -
pocz ną się jesz cze w tym mie sią cu. 

Koszt za da nia pod na zwą „Mo der ni za -
cja ener ge tycz na dwóch bu dyn ków uży -

tecz no ści pu blicz nej w Ster kow cu” re ali -
zo wa ny bę dzie przy do fi nan so wa niu z Re -
gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go na la ta 2014-
2020. Pra ce roz pocz ną się jesz cze w tym
mie sią cu, a ich za koń cze nie na stą pić ma
w grud niu br. Za rów no bur mistrz jak
i głów ny wy ko naw ca za pew nia ją, że ro bo -
ty bu dow la ne zo sta ną zor ga ni zo wa ne
w spo sób nie ko li du ją cy z pra cą pla có wek,
za pew nia ją cy bez pie czeń stwo użyt ko wa -
nia obiek tu przez ca ły czas trwa nia in we -
sty cji. Wy ko naw ca ma obo wią zek ewen tu -
al ne uciąż li wo ści re du ko wać do mi ni mum.

Wszyst kie pra ce mo gą ce spo wo do wać
utrud nie nia w funk cjo no wa niu Szko ły lub
Do mu Kul tu ry bę dą wcze śniej uzgad nia ne
z dy rek cją szko ły i ad mi ni stra to rem Do mu
Kul tu ry. 

Za kres za pla no wa nych prac obej mu je
mię dzy in ny mi do cie ple nie ścian ze -
wnętrz nych i w piw ni cach oraz stro pu
nad pod da szem, wy mia nę sto lar ki okien -
nej i drzwio wej, ob ró bek bla char skich
oraz urzą dzeń ko tłow ni i in sta la cji c. o.,
a tak że mon taż in sta la cji fo to wol ta icz nej.
Łącz ny koszt in we sty cji wy nie sie 2,4 mi -
lio na zło tych. 

Sterkowiec gmina Brzesko

Termomodernizacja szkolnego budynku

Ulica „cmentarna” potrzebuje pilnie remontu.

W wielu miejscach Brzeska spotkać można obecnie maszyny drogowe
używane do remontów miejskich ulic 

Burmistrz Tomasz Latocha oraz Bogdan Gajek zapewniają, że roboty
budowlane zostaną zorganizowane w sposób niekolidujący z pracą szkoły
i Domu Kultury – fot. Rafał Najdała



Ofi cjal nie roz po czę ły się pra ce
pod bu do wę no wej prze pra wy mię -
dzy Ja bło ni cą, po ło żo ną w gmi nie
Sko ły szyn w po wie cie ja siel skim,
a Czerm ną, bę dą cą czę ścią gmi ny
Sze rzy ny w po wie cie tar now skim. 

W spo tka niu ple ne ro wym, zor ga ni zo -
wa nym przez Sta ro stwo Po wia to we w Tar -
no wie, uczest ni czy li m. in.: po seł na Sejm
An na Pie czar ka, sta ro sta Ro man Łu carz,
wi ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma oraz in spek tor
nad zo ru bu dow la ne go z Po wia to we go Za -
rzą du Dróg w Tar no wie Ma ciej Skra bacz.
In we sty cja fi nan so wa na jest w ra mach pro -
gra mu Re zer wa ce lo wa bu dże tu pań stwa
na za da nie pt.: „Roz bu do wa dro gi po wia to -
wej nr 1829R Ja re niów ka – Ja bło -
nic – Czerm na oraz dro gi po wia to wej
nr 1414K Ja bło ni ca – Czerm na wraz z roz -

biór ką ist nie ją ce go mo stu i bu do wą w je go
lo ka li za cji prze pu stu w miej sco wo ściach Ja -
bło ni ca i Czerm na”. – Na spo tka niu czte -
rech sa mo rzą dów po dzie li li śmy się wkła -
dem wła snym pro por cjo nal nie do wiel ko -
ści: dwa po wia ty po 35% wkła du wła sne go
i dwie gmi ny po 15%. Są to 2 mi lio ny zło -
tych. Ten most ma tyl ko 12 me trów, ale
jest dla nas bar dzo waż ny. Oba wia li śmy się,
że je że li po go da nie bę dzie sprzy jać, to prac
nie uda się roz po cząć w tym ro ku.
Na szczę ście in we sty cja nie jest za gro żo -
na – za pew nia sta ro sta tar now ski Ro man
Łu carz. War tość ca łe go przed się wzię cia
to 2 097 736,62 zł brut to. Przy zna ne do fi -
nan so wa nie z re zer wy bu dże tu pań stwa
na 2023 rok to 1 500 000,00 zł brut to
(71,51% war to ści za da nia). Po zo sta łą kwo -
tę sta no wi wkład wła sny po wia tów

i gmin: – 209 207,82 zł brut to – udział Po -
wia tu Tar now skie go (9,97 % war to ści za da -
nia), 209 207,82 zł brut to – udział Po wia tu
Ja siel skie go (9,97 % war to ści za da nia),
89 660,49 zł brut to – udział Gmi ny Sko ły -
szyn (4,27 % war to ści za da -
nia), 89 660,49 zł brut to – udział Gmi ny
Sze rzy ny (4,27 % war to ści za da nia). Za kres
in we sty cji obej mie: wy ko na nie ob jaz du

tym cza so we go na czas roz bu do wy dro gi
do 3.5t, roz biór ka ist nie ją ce go mo stu sta łe -
go, wy ko na nie no wej kon struk cji prze pu -
stu, umoc nie nie ko ry ta po to ku, roz bu do wa
dro gi po wia to wej nr 1829R oraz 1414K.
Dłu gość cał ko wi ta mo stu wy nie sie 12 m,
a dłu gość prze bu do wa ne go od cin ka dro -
gi 87 m. Pla no wa ny ter min za koń cze nia
mo der ni za cji to po ło wa grud nia 2023 r.

Wy bo ry do Sej mu od bę dą się 15
paź dzier ni ka. Ogło szo ne zo sta ły li -
sty kan dy da tów z po szcze gól nych
ko mi te tów wy bor czych. Nu me rem
je den na li ście Zjed no czo nej Pra wi -
cy z okrę gu nr 15 jest po seł An na
Pie czar ka, na któ rą czte ry la ta te -
mu gło so wa ło 75 tys. wy bor ców. 

Na miej scu dru gim jest do tych cza so wa
po seł i by ła wi ce mi ni ster zdro wia Jó ze fa
Szczu rek -Że laz ko, a na miej scu trze cim Ur -
szu la Ru sec ka, prze wod ni czą ca sej mo wej Ko -
mi sji Po li ty ki Spo łecz nej i Ro dzi ny. – To na -
praw dę sil na dru ży na, na któ rą skła da ją się
obec ni par la men ta rzy ści, sa mo rzą dow cy, są
kan dy da ci, któ rzy są zna ni z po przed nich wy -
bo rów, ale nie bra ku je też no wych twa rzy.
Na pierw szych trzech miej scach są ko bie ty,
co naj le piej świad czy o tym, że płeć pięk na
jest do ce nia na przez sztab i pa na pre ze sa Ja -
ro sła wa Ka czyń skie go. To za prze cze nie te go,
co za rzu ca nam opo zy cja, że rząd Zjed no czo -
nej Pra wi cy i po li ty cy PiS nie dba ją o ko bie -

ty – mó wi An na Pie czar ka, sze fo wa struk tur
ugru po wa nia w re gio nie. Jak pod kre śla An na
Pie czar ka na li ście PiS są kan dy da ci, któ rzy
po win ni za gwa ran to wać po wtó rze nie wy ni ku
sprzed czte rech lat. Wów czas PiS w okrę gu
tar now skim zdo był 7 z 9 man da tów. 

Oto peł na li sta kan dy da tów li sty Zjed -
no czo nej Pra wi cy do Sej mu w okrę gu
nr 15, któ ry obej mu je: mia sto Tar nów, po -
wiat tar now ski, po wiat brze ski, po wiat bo -
cheń ski, po wiat dą brow ski, po wiat pro szo -
wic ki i po wiat wie lic ki.

1. An na Pie czar ka – po seł PiS (po wiat
tar now ski)

2. Jó ze fa Szczu rek -Że laz ko – po seł PiS
(po wiat brze ski)

3. Ur szu la Ru sec ka – po seł PiS (po wiat
wie lic ki)

4. Wie sław Kra jew ski – po seł PiS (po wiat
dą brow ski)

5. Piotr Sak – po seł Su we ren nej Pol ski
(m. Tar nów)

6. Jó zef Gaw ron – wi ce mar sza łek wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go (po wiat pro szo wic ki)

7. Piotr Dziur dzia – rad ny Sej mi ku Ma ło -
pol skie go (po wiat bo cheń ski)

8. To masz To ma la – dy rek tor ga bi ne tu
po li tycz ne go Mi ni stra In fra struk tu ry (po -
wiat wie lic ki)

9. Ry szard Pa gacz – wi ce wo je wo da Ma ło -
pol ski (m. Tar nów)

10. Nor bert Kacz mar czyk – po seł Su we -
ren nej Pol ski (po wiat pro szo wic ki)

11. An ge li ka Świ tal ska – rad na miej ska
z Tar no wa (m. Tar nów)

12. Mo ni ka Pa bian – rad na gmi ny Gnoj -
nik (po wiat brze ski)

13. Le sław Wie czo rek – sta ro sta po wia tu
dą brow skie go (po wiat dą brow ski)

14. Woj ciech Skruch – wi ce prze wod ni -
czą cy sej mi ku wo je wódz twa Ma ło pol skie go
(po wiat tar now ski)

15. Ma riusz Za jąc – rad ny po wia tu bo -
cheń skie go (po wiat bo cheń ski)

16. An na Gór ska – dy rek tor PCPR
w Tar no wie (po wiat tar now ski)

17. Ewa So jat – se kre tarz okrę gu Tar nów
(po wiat tar now ski)

18. Ma te usz Ja ni czek – rad ny gmi ny Tu -
chów (po wiat tar now ski)

W dwóch tar now skich okrę gach
do Se na tu kan dy du ją obec ni se na to ro wie
PiS: prof. Ka zi mierz Wiatr oraz prof. Wło -
dzi mierz Ber nac ki.

Sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz
i eta to wy czło nek za rzą du po wia tu
To masz Stel mach uczest ni czy li
w in au gu ra cji ro ku szkol ne -
go 2023/24 w Ze spo le Szkół Po nad -
pod sta wo wych w Za kli czy nie.
W trak cie uro czy sto ści od by ło się
otwar cie i po świę ce nie no wej eko -
pra cow ni przy rod ni czej.

In au gu ru jąc rok szkol ny 2023/24 dy rek -
tor Ze spo łu Szkół Po nad pod sta wo wych
w Za kli czy nie Krzysz tof Ma łek po wie dział,
że ży je my w do brych cza sach i war to to wy -
ko rzy stać.  – Wa run kiem suk ce su edu ka cyj -
ne go są do brzy na uczy cie le i do bra ba za dy -

dak tycz na. Na sza szko ła speł nia oba te wa -
run ki – stwier dził dy rek tor. – Ży czę
uczniom, by speł nia li swo je ma rze nia. Ży czę
od wa gi do re ali za cji am bit nych pla nów i za -
mie rzeń, któ re moż na za cząć od cze goś naj -
mniej sze go. Sta ro sta Ro man Łu carz w swo im
wy stą pie niu za pew nił, że edu ka cja jest prio -
ry te tem dla sa mo rzą du po wia to we go. Zaj -
mu je pierw sze miej sce w wy dat kach po wia -
tu. Cho dzi nie tyl ko o wy dat ki bie żą ce, ale
rów nież in we sty cje. – W jed nym tyl ko pro -
jek cie „Mi strzo wie w za wo dzie”, współ fi nan -
so wa nym ze środ ków unij nych, wy da li śmy
prze szło 10 mln zł – za uwa żył sta ro sta. – Ży -
czę wszyst kim, aby szko ła by ła miej scem in -

spi ra cji i wszech stron ne go roz wo ju. Otwar to
i po świę co no eko pra cow nię przy rod ni czą
„Zie lo ne ser ce szko ły”, któ ra uła twiać ma dy -
dak ty kę i umoż li wiać uczniom prze pro wa -
dza nie róż nych eks pe ry men tów. Po wsta ła
w ra mach Pro gra mu Re gio nal ne go Wspar cia
Edu ka cji Eko lo gicz nej „Ochro na śro do wi ska,
go spo dar ka wod na i zrów no wa żo ny roz wój”. 

Koszt ada pta cji i kom plek so we go wy -
po sa że nia po miesz cze nia wy niósł 56 tys.
zł. Przed się wzię cie wspar te zo sta ło kwo -
tą 50 tys. zł przez Na ro do wy Fun dusz
Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod -
nej. In au gu ra cję ro ku szkol ne go w Za kli -
czy nie za szczy ci li swo ją obec no ścią rów -
nież po seł na Sejm RP An na Pie czar ka, wi -
ce mar sza łek wo je wódz twa ma ło pol skie go
Jó zef Gaw ron, bur mistrz Za kli czy na Da -
wid Chro bak oraz rad na po wia to wa Gra -
ży na Ka raś.
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Powiat tarnowski

Edukacja jest priorytetem dla samorządu

Czermna gmina Szerzyny

Przebudowa mostu



Od 1 wrze śnia 2023 ro ku pu blicz ny
trans port zbio ro wy na te re nie Gmi -
ny Tar nów or ga ni zu je Mar sza łek
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go za po -
śred nic twem Ko lei Ma ło pol skich.

Siat ka po łą czeń bę dzie obej mu je 11 li -
nii au to bu so wych. Li nie do wo zo we funk -
cjo nu ją w spo sób bar dzo po dob ny do re ali -
zo wa nych wcze śniej. Zmia ny do ty czą ozna -
czeń li nii, wo bec cze go po cząt ko wo au to -
bu sy bę dą ozna ko wa ne do dat ko wo „sta rym
ozna cze niem z li te rą T”.

Ce na bi le tów bę dzie uza leż nio na
od spo so bu za ku pu. Bi le ty jed no ra zo we
moż na ku po wać u kie row ców, a koszt bi le -
tu to 5 zł. Od 1 wrze śnia moż na na być bi -
let jed no ra zo wy po przez apli ka cje iM KA,
w bi le to ma tach przy dwor cu ko le jo wym
oraz po przez Ma ło pol ską Kar tę Aglo me ra -
cyj ną w ce nie 4,5 zł. Bi le ty okre so we bę dą
do stęp ne w ka sie na dwor cu PKP oraz ze
zniż ką w apli ka cji iM KA lub po przez MKA.

Na chwi lę obec ną elek tro nicz na sprze daż
bi le tów do ty czy wy łącz nie bi le tów nor mal -
nych. Upraw nie nia pa sa że rów do nie od -
płat nych i ulgo wych prze jaz dów zo sta ły za -
cho wa ne. Punkt sprze da ży bi le tów – Ka sa
Ko lei Ma ło pol skich mie ści się na dwor cu
PKP Tar nów i bę dzie czyn ny od 1 wrze śnia
br. co dzien nie od 6.00 do 17.30. Roz kład
jaz dy li nii prze wo zo wych znaj du je się:
na stro nie https://ko le je ma lo pol skie. com.
pl/ – za kład ka roz kła dy au to bu so we, apli ka -
cja Kie dy Przy je dzie – za kład ka Ko le je Ma -
ło pol skie, apli ka cja iM KA oraz po pu lar ne
apli ka cje ta kie jak Go ogle Maps, Jak Do ja -
dę, Mo bi le MPK. Do dat ko wo apli ka cji Kie -
dy Przy je dzie oprócz roz kła dów jaz dy moż -
na zna leźć in for ma cję o ak tu al nym kur so -
wa niu au to bu sów i rze czy wi stym cza sie od -
jaz dów naj bliż szych kur sów z do wol ne go
przy stan ku – we dług da nych z lo ka li za to ra
GPS po jaz du.

Miesz kań cy Po rę by Ra dl nej i jej oko -
lic mie li oka zję spę dzić so bot ni
dzień, 9 wrze śnia, bio rąc udział w ro -
dzin nym fe sty nie, któ ry od był się
na te re nie Szko ły. W trak cie te go wy -
da rze nia nie bra ko wa ło atrak cji ta -
kich jak wy stę py, kon kur sy, kon cer ty
mu zycz ne oraz wie czor ny dan cing.

Ja ko pierw si na sce nie za pre zen to wa li
się ucznio wie z Ze spo łu Szkol no -Przed -

szkol ne go w Po rę bie Ra dl nej. Mło dzi ar ty -
ści przy go to wa li wy stę py te atral ne jak i ta -
necz ne przy oka zji pre zen tu jąc się w pięk -
nych, ko lo ro wych stro jach jak i prze bra -
niach. Dla uczest ni ków przy go to wa na zo -
sta ła stre fa ga stro no micz na, w któ rej nie za -
bra kło tra dy cyj ne go bi go su od sa mo rzą du
gmin ne go, po czę stun ku od Ko ła Go spo dyń
Wiej skich oraz przez ra dę ro dzi ców. By ły
też atrak cje dla naj młod szych, wśród któ -

rych szcze gól nym za in te re so wa niem cie szy -
ła się dmu cha na zjeż dżal nia i za mek.
Na sce nie za pre zen to wa ły się Ze spo ły Folk -
lo ry stycz ne „Ku mo try” i „Za la so wia nie”,
któ re przy wio zły ze so bą nie tyl ko ener ge -
tycz ną pięk ną mu zy kę, ale tak że nie za po -
mnia ne wra że nia zwią za ne z tra dy cją i kul -
tu rą re gio nu.

Na stęp nie nie tyl ko „Na fol ko wo”, ale
tak że i z nu tą pa trio ty zmu wy stą pił miej -
sco wy chór CAN TE pod kie row nic twem
dy rek tor Kry sty ny Ol szów ki -Łę py. Wie -
czo rem od by ło się lo so wa nie na gród w lo te -
rii fan to wej, a póź niej do wspól nej za ba wy
za pro sił wszyst kich ze spół FE NIKS

Na bo isku obok szko ły w Ko szy cach
Wiel kich od był się Ma gy ar Pik nik.
To wła śnie w cen trum tej miej sco -
wo ści, znaj du je się Bra ma Se kler -
ska, po da ro wa na przez Wę grów
z Sied mio gro du. Pod czas te go wy -
jąt ko we go spo tka nia kul tur by ła
oka zja do de gu sta cji re gio nal nych
po traw obu kuch ni po łą czo na z wie -
lo ma atrak cja mi dla wszyst -
kich – od naj młod szych po tych
star szych. Sło wem by ło smacz nie
i mu zycz nie, a praw dzi wym hi tem
by ła zu pa ryb na ha lasz le, przy rzą -
dzo na z aż sied miu ga tun ków ryb
słod ko wod nych. Wy da rze nie od by ło
się pod ho no ro wym pa tro na tem po -
seł na Sejm RP An ny Pie czar ki.

– Łą czą nas wie lo wie ko we re la cje, się ga -
ją ce już sie dem set lat. Nie bra ko wa ło mo -
men tów, gdy al bo Po lak bro nił Wę gra, al bo
od wrot nie. Na sza wspól na hi sto ria to przede
wszyst kim ge ne rał Jó zef Bem – bo ha ter

dwóch na ro dów, ale i bar dziej współ cze śnie,
dwu dzie sty wiek. Mam na my śli Bi twę War -
szaw ską, gdy Wę grzy po ma ga li nam w od par -
ciu ro syj skie go na jeźdź cy, II woj nę świa to wą,
a tak że 1956 rok. War to też pod kre ślić, że
na sza gmi na na wią za ła współ pra cę z wę gier -
ski mi part ne ra mi za raz pod po wsta niu sa mo -
rzą dów w obec nym kształ cie w 1990 ro ku.
Od tąd łą czy nas ser decz na przy jaźń – przy po -
mi na wójt Grze gorz Ko zioł.

Do Ko szyc Wiel kich na pik nik przy by -
ły de le ga cje z sa mo rzą dów, współ pra cu ją -
cych z gmi ną Tar nów – Wę grzy z miej sco -
wo ści Ja szal so szent gy or gy oraz z Csíkszent -
si mon po ło żo ne go w Sied mio gro dzie w Ru -
mu nii, za miesz ka łe go w ca ło ści przez
mniej szość wę gier ską. 

– Oni przy je cha li do nas ty sią ce ki lo me -
trów, mię dzy in ny mi Or kie stra Dę ta z sied -
mio grodz kie go Csíkszent si mon, któ ra za gra -
ła za rów no świa to we prze bo je, jak i pol skie
utwo ry. Tu w Ko szy cach był to ich dru gi wy -
stęp, bo wiem dzień wcze śniej kon cer to wa li

na tar now skim ryn ku wzbu dza jąc nie kła ma -
ny po dziw tar no wian i tu ry stów – pod kre śla
An na Pie czar ka, po seł na Sejm RP.

Na Ma gy ar Pik nik by ło mnó stwo dar -
mo wych po czę stun ków w stre fach: wę gier -
skiej, sied mio grodz kiej i pol skiej. Praw dzi -
wym hi tem był wę gier ski spe cjał – zu pa
ryb na ha lasz le przy rzą dzo na z aż sied miu
ga tun ków ryb słod ko wod nych: szczu pa -
ków, kar pi, amu rów, lesz czy, ka ra si, pło ci
i wzdręg. Czę sto wa no wę dzo ną kieł ba są,
tor tem z pa lo ne go cu kru, skwar ka mi sma -
ko wy mi czy ko ła cza mi sied mio grodz ki mi.

Skosz to wać moż na by ło pi wa z tam tej sze go
re gio nu oraz róż nych ro dza jów win. Sa mo -
rząd gmi ny Tar nów przy go to wał „zu pę
z błę kit nym ja siem” i sta ro pol ski bi gos, Ko -
ło Ło wiec kie „Łoś” pie czo ne go dzi ka i gu -
lasz my śliw ski, a in ne przy sma ki ser wo wa ły
Ko ła Go spo dyń Wiej skich z Ko szyc Wiel -
kich, Po rę by Ra dl nej i Łę kaw ki. Za in te re -
so wa niem cie szył się kon cert Or kie stry Dę -
tej z sied mio grodz kie go Csíkszent si mon,
któ ra za gra ła za rów no świa to we prze bo je,
jak i pol skie utwo ry. Uczest ni cy pik ni ku
mie li oka zję wy słu chać rów nież prze bo jów
„od Pre sleya do Wo dec kie go” w wy ko na niu
Mi cha ła Kor bu ta. Od by ła się za ba wa ta -
necz na z ze spo łem FE NIKS.

GalicjaSuper4

Festyn Rodzinny w Porębie Radlne

Nie brakowało atrakcji
Gmina Tarnów  

Informacja dotyczące
publicznego transportu
zbiorowego

Koszyce Wielkie gmina Tarnów

Magyar Piknik
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W gmi nie Tar nów, w Wo li Rzę dziń -
skiej od by ło się nie zwy kłe wi do wi -
sko hi sto rycz ne. Obej rzeć moż na by -
ło re kon struk cje wszyst kich wojsk
w pol skiej hi sto rii – od Miesz -
ka I do współ cze sno ści. W de fi la -
dzie przez cen trum tej miej sco wo ści
po dą ża li mar sza łek Jó zef Pił sud ski,
a tak że przed wo jen ni pre mie -
rzy – Win cen ty Wi tos, Igna cy Pa de -
rew ski i Ro man Dmow ski.

W Wo li Rzę dziń skiej pa mię ta li o bo ha -
te rach Cu du nad Wi słą or ga ni zu jąc 15
sierp nia ob cho dy Rocz ni cy Bi twy War -
szaw skiej 1920. Re kon struk to rzy od two -
rzy li Woj sko Pol skie od śre dnio wie cza
do współ cze sno ści. Przez Wo lę Rzę dziń ską
ma sze ro wa li i da li po kaz umie jęt no ści wo je
Miesz ka I, szlach ta z po spo li te go ru sze nia,
któ ra strze la ła z re pli ki sie dem na sto wiecz -

nej ar ma ty, le gio ni ści Pił sud skie go, uła ni
Be li ny – Praż mow skie go, strzel cy kon ni,
pie chu rzy, żoł nie rze z okre su Ii woj ny świa -
to wej, w tym ge ne ra ła An der sa, a na wet
Ko za cy ata ma na Pe tlu ry, w cza sie woj ny

z bol sze wi ka mi po ma ga ją cy Po la kom.
W spe cjal nym na mio cie mie ścił się sztab
ar mii pol skiej z 1920 ro ku, któ ry kie ro wał
ope ra cją obro ny kra ju przed na wał ni cą bol -
sze wic ką. Nie wąt pli wą grat ką by ła moż li -

wość obej rze nia sa mo cho du PZInż 303.
By ła to re pli ka pro to ty pu cięż kie go woj sko -
we go sa mo cho du te re no we go, któ re bra ły
udział w kam pa nii wrze śnio wej 1939 ro ku.
Sa mo chód ten cią gnął re pli kę naj cięż sze go
ka ra bi nu ma szy no we go NKM wz. 1938,
któ ry był za si la ny ga zem i słu żył tak że
do obro ny prze ciw lot ni czej. Za pre zen to wa -
ny zo stał sa mo chód te re no wy PZInż. 302
czy li pol ski przed wo jen ny ła zik z ręcz nym
ka ra bi nem ma szy no wym wz. 1928, któ ry
zo stał opra co wa ny na ba zie pol skie go Fia -
ta 508. Ten po jazd to w du żej mie rze za -
cho wa ny ory gi nał. W Wo li Rzę dziń skiej po -
ja wi ła się rów nież re pli ka TKS, tan kiet ka
czy li ma ły czołg, pol ska kon struk cja z koń -
ca lat 20-tych mi nio ne go stu le cia. Da ła po -
kaz jaz dy i pro wa dze nia ognia. Współ cze sne
uzbro je nie, pro du ko wa ne dla pol skiej ar -

mii, przed sta wi ły Za kła dy Me cha nicz ne
w Tar no wie.

Ko lej nym wy da rze niem był zre ali zo -
wa ny pro jekt „Kon cer tu je my dla Bo ha te -
rów”, gdzie z mu zy ka mi Fil har mo nii Kra -
kow skiej śpie wa no pio sen ki w hoł dzie
uczest ni kom Bi twy War szaw skiej. Do peł -
nie niem ca ło ści był wy jąt ko wy kon cert Go -
lec uOr kie stra. Wy jąt ko wy, gdyż bra cia
Gol co wie wy stą pi li wraz z or kie strą sym fo -
nicz ną i chó rem.

Wielkie widowisko historyczne w Woli Rzędzińskiej

Już po raz ko lej ny w Wo li Rzę dziń -
skiej od był się fe styn pa ra fial ny or -
ga ni zo wa ny przez Pa ra fię Mi ło sier -
dzia Bo że go w Wo li Rzę dziń skiej,
Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek Gmi ny
Tar nów oraz wój ta Gmi ny Tar nów.

Ro dzin ny pik nik roz po czął się w nie -
dziel ne po po łu dnie, dla uczest ni ków przy -
go to wa no mnó stwo atrak cji. Du żym za in -
te re so wa niem dzie ci cie szy ła się stre fa
z dmu cha ny mi zam ka mi i ani ma cja mi,
w któ rej or ga ni za to rzy na za koń cze nie wa -

ka cji przy go to wa li wie le za baw oraz gier
dla naj młod szych. Przy go to wa no rów nież
stre fę ga stro no micz ną, w któ rej nie za bra -
kło de gu sta cji przy sma ków oraz dar mo we -
go bi go su od sa mo rzą du.

Pod czas fe sty nu na sce nie po ja wi ły się
przed szko la ki oraz ucznio wie ze Szko ły
Pod sta wo wej nr 2 im. Bło go sła wio ne go Ed -
mun da Bo ja now skie go w Wo li Rzę dziń -
skiej, któ re za pre zen to wa ły przed sta wie nie
wraz z wy stę pem mu zycz nym. Na stęp nie
w trak cie fe sty nu od był się kon cert ka pe li,,
Sta re Wia ru sy” oraz Or kie stry Dę tej OSP
Wo la Rzę dziń ska. Tra dy cyj nie nie za bra kło
rów nież lo te rii z na gro da mi pod czas, któ rej
moż na by ło wy grać m. in. ro wer, hu laj no gę.
Na gro dy zo sta ły wrę czo ne przez wój ta
Grze go rza Ko zio ła, po seł An nę Pie czar kę,
prze wod ni czą ca ra dy gmi ny Wie sła wę Mi -

te rę, rad ne go Hen ry ka So la ka oraz Pro -
bosz cza Pa ra fii Mi ło sier dzia Bo że go w Wo li
Rzę dziń skiej księ dza Sta ni sła wa Szuf na rę.

W go dzi nach wie czor nych od by ło się
ki no ple ne ro we ra dia RDN Ma ło pol ska,
pod czas któ rej zo stał wy świe tlo ny se ans fil -

mu,, W gło wie się nie mie ści”. Wspól ny se -
ans fil mo wy sta no wił świet ną oka zję do ro -
dzin ne go spę dze nia cza su ostat nich go dzin
wa ka cji. Wie le atrak cji oraz do bra po go da
spra wi ły, że w Wo li Rzę dziń skiej po ja wi ło
się wie lu miesz kań ców.

Wola Rzędzińska

Festyn Parafialny 
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In au gu ra cja ro ku szkol ne go 2023/24 w Szko le
Pod sta wo wej w Stró żach po łą czo na by ła z za -
koń cze niem i pod su mo wa nie re ali zo wa nej tam
in we sty cji – roz bu do wą obiek tu. Koszt zre ali -
zo wa nych prac wy niósł pra wie 1,8 mln zł,
a prze szło 1,5 mln zł to by ło do fi nan so wa nie
z rzą do we go pro gra mu „Pol ski Ład”.

– To, co dzie je się w tej miej sco wo ści i w tej szko -
le to ko lej ny przy kład re ali zo wa nej przez rząd pre mie ra
Ma te usza Mo ra wiec kie go po li ty ki zrów no wa żo ne go
roz wo ju. Moc ne go wspie ra nia fi nan so we go nie tyl ko
du żych ośrod ków aglo me ra cyj nych, ale tak że mniej -
szych miej sco wo ści Pol ski lo kal nej – pod kre ślał bur -
mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro -

bak. – Wszyst kim uczniom z na szej gmi ny ży czę, aby
czas na uki i zdo by wa nia wie dzy był cza sem ra do snym.

Niech bę dzie to rok od kryć, do brych re la cji i speł nia nia
ma rzeń. Dzię ki roz bu do wie szko ły po wierzch nia użyt -

ko wa obiek tu zwięk szy ła się o 226 m2. Po wsta ły czte -
ry no we sa le lek cyj ne z za ple czem sa ni tar nym. Do bu -
do wa ne po miesz cze nia wy po sa żo ne zo sta ły w ław ki
i krze sła, biur ka i ta bli ce mul ti me dial ne.

Za kres prac obej mo wał rów nież wy ko na nie we -
wnętrz nych in sta la cji: wod no -ka na li za cyj nej, cen tral ne -
go ogrze wa nia, elek trycz nej oraz mo der ni za cję ko tłow -
ni. Koszt ca łe go za da nia to bli sko 1,8 mln zł. Do fi nan -
so wa nie z rzą do we go fun du szu „Pol ski Ład” wy nio sło
prze szło 1,5 mln zł. Wkład wła sny sa mo rzą du – 266
tys. zł. W in au gu ra cji no we go ro ku szkol ne go w Stró -
żach uczest ni czy li rów nież po seł na Sejm RP Piotr Sak,
wi ce mar sza łek wo je wódz twa ma ło pol skie go Jó zef
Gaw ron i wi ce prze wod ni czą ca Ra dy Po wia tu Tar now -
skie go Ire na Ku sion.

Stróże gmina Zakliczyn

Nowy rok szkolny w nowych salach lekcyjnych

Są do dat ko we pie nią dze z Mi ni ster -
stwa Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do -
we go na do mknię cie in we sty cji
zwią za nej z od bu do wą wie ży śre -
dnio wiecz ne go zam ku w Melsz ty -
nie. Gmi na Za kli czyn otrzy ma ła
na ten cel 687 tys. zł i łącz ne te go -
rocz ne do fi nan so wa nie wy nie sie 1
mln 37 tys. zł.

– Na szó sty etap prac zwią za nych z od -
bu do wą zam ko wej wie ży pier wot nie otrzy -

ma li śmy 350 tys. zł. Wraz z wkła dem wła -
snym mie li śmy za bez pie czo ne na to za da -
nie 500 tys. zł. Naj tań sza ofer ta prze tar go -
wa wy nio sła jed nak pra wie 1,3 mln zł. Na -
pi sa li śmy, więc pi smo do pa na pro fe so ra
Pio tra Gliń skie go, Mi ni stra Kul tu ry i Dzie -
dzic twa Na ro do we go z proś bą o zwięk sze -
nie do ta cji, aby moż li we by ło pod pi sa nie
umo wy z wy ko naw cą i jesz cze w tym ro ku
wy ko na nie ostat niej kon dy gna cji bu dyn ku
i da chu na wie ży. Z de par ta men tu ochro ny

za byt ków MKiDN na de szła wła śnie po zy -
tyw na od po wiedź. Te go rocz na do ta cja
na Melsz tyn zo sta ła wła śnie zwięk szo na
o 687 tys. zł i wy nie sie 1 mln 37 tys. zł – in -
for mu je bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli -
czyn Da wid Chro bak.

Do dat ko we pie nią dze umoż li wią kon -
struk cyj ne do mknię cie i za bez pie cze nie te go
za byt ko we go obiek tu. Wie ża osta tecz nie bę -
dzie mia ła prze szło 28 me trów wy so ko ści.
Na ostat niej kon dy gna cji znaj do wać się bę -

dzie prze strzeń wi do ko wa, z któ rej po dzi -
wiać bę dzie moż na pięk ne kra jo bra zy do li ny
Du naj ca, Be ski du Są dec kie go i Wy spo we go,
a przy do brej wi docz no ści zo ba czyć rów nież
szczy ty Tatr. Za koń cze nie prac za pla no wa no
na li sto pad br.

Przy po mnij my, że sa mo rząd Za kli czy na
re ali zu je rów nież II etap od bu do wy przy po ry
wie ży zam ku, któ ra bę dzie mia ła trzy kon dy -
gna cje z klat ką scho do wą, a na szczy cie znaj -
dzie się tak że ta ras wi do ko wy. War tość te go -
rocz nych prac bu dow la nych zwią za nych
z II eta pem od bu do wy przy po ry zam ku
w Melsz ty nie wy nie sie 254 tys. zł. Gmi na Za -
kli czyn otrzy ma ła już na ten cel 50 tys. zł do -
ta cji z bu dże tu Wo je wódz twa Ma ło pol skie go.

Melsztyn gmina Zakliczyn

Zwiększona dotacja na odbudowę wieży zamku 

Wesołów gmina Zakliczyn

Pieniądze na odbudowę drogi 
Zakliczyn

Kwiaty pod pomnikiem

W Tar no wie upa mięt nio no 84. rocz ni cę
ata ku Związ ku Ra dziec kie go na Pol skę,
zna ną rów nież ja ko Dzień Sy bi ra ka,
usta no wio ny ku pa mię ci po nad mi lio na
pol skich ofiar so wiec kiej oku pa cji,
a tak że ze słań ców i więź niów ła grów.

Ob cho dy zor ga ni zo wa ne zo sta ły przez Sta ro -
stę Tar now skie go Ro ma na Łu ca rza, Pre zy den ta
Tar no wa Ro ma na Cie pie lę oraz Zwią zek Sy bi ra -
ków, Od dział w Tar no wie. Pa tro nat nad wy da rze -
niem ob jął Wo je wo da Ma ło pol ski Łu kasz Kmi ta.

O godz. 15: 00 w ba zy li ce ka te dral nej
w Tar no wie zo sta ła od pra wio na Msza Św. w in -
ten cji po le głych i po mor do wa nych na wscho -
dzie. Część pa trio tycz ną ob cho dów kon ty nu -
owa no przy Po mni ku Ofiar Sta li ni zmu. Sa mo -
rząd Po wia tu Tar now skie go re pre zen to wał w te -
go rocz nych uro czy sto ściach To masz Stel mach,
eta to wy czło nek za rzą du Po wia tu Tar now skie go,
któ ry w imie niu sa mo rzą du i miesz kań ców Po -
wia tu Tar now skie go zło żył pod po mni kiem sym -
bo licz ną wią zan kę kwia tów.

W wyniku klęsk żywiołowych 19 małopolskich
samorządów, poszkodowanych w tym roku,
otrzymało rządowe wsparcie łącznie na 29
zadań. Gminie Zakliczyn przyznano 880 tys. zł
na odbudowę drogi w Wesołowie.

W Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w
Krakowie odbył się briefing prasowy, którego tematem
było rządowe wsparcie dla małopolskich samorządów
poszkodowanych w tym roku wskutek intensywnych
opadów deszczu. Połączony był z wręczeniem czeków
dla samorządów, które otrzymały dofinansowanie do
zadań polegających na usuwaniu strat w infrastrukturze
komunalnej. Gmina Zakliczyn dzięki przyznanym
środkom finansowym wyremontuje drogę gminną w
Wesołowie – w kierunku starego mostu i ścieżki
EuroVelo. Nowa nakładka pojawi się na blisko 1,1 km
odcinku bardzo zniszczonej drogi. Przyznane
dofinansowanie – 880 tys. zł stanowić na 80 proc.

wartości zadania. Przetarg został już ogłoszony. Termin
wykonania to 10 listopada.

W 81. rocz ni cę roz po czę cia li kwi da cji get ta w Za kli czy nie, od by ła się przy po mni ku na ul. Pił sud skie go w Za -
kli czy nie uro czy stość upa mięt nia ją ca ofia ry Ho lo cau stu. Apel pa mię ci upa mięt nia ją cy ofia ry Ho lo cau stu – Ży dów
miesz ka ją cych w Za kli czy nie i oko licz nych miej sco wo ściach – zo stał od czy ta ny przez uczniów Ze spo łu Szkół Po -
nad pod sta wo wych im. J. Pił sud skie go w Za kli czy nie. Na stęp nie wią zan ki kwia tów pod po mni kiem zło ży li; An na
Gry giel -Hu ryn wraz z mę żem Ta de uszem, bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn Da wid Chro bak wraz z dy rek to -
rem ZSP im. J. Pił sud skie go Krzysz to fem Mał kiem, przed sta wi cie le Cen trum Spo łecz no ści Ży dow skiej JCC; Ga -
brie la Ja strzęb ska oraz Ol ga Ada mow ska.

84. rocznica ataku Związku Radzieckiego na Polskę

Dzień Sybiraka
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Gmin ne Przed się bior stwo Ka na li za cyj ne w Nie do -
mi cach Sp. z o.o. od ma ja 2023 ro ku re ali zu je za da nie
pod na zwą bu do wy sie ci ka na li za cji sa ni tar nej w miej -
sco wo ściach Żab no, Nie cie cza, Pa sie ka Otfi now ska
oraz bu do wy od cin ka sie ci wo do cią go wej w miej sco wo -
ści Bo brow ni ki Wiel kie. Ogól na war tość za da nia
to 3 648 792,84 zł, w tym kwo ta 2 762 860,61 zł
(76%) po cho dzi z Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich na la ta 2014-2020, na to miast wkład wła sny Spół -
ki to 885 932,23 zł (24%). 

– Obec nie fi na li zo wa na jest re ali za cji bu do wy sie ci
ka na li za cji sa ni tar nej w Żab nie i Nie cie czy, zgod nie
z I eta pem umo wy z wy ko naw cą. Jest to po cząt ko wy

etap ka na li zo wa nia Nie cie czy. W Nie cie czy wy bu do -
wa ne zo sta ną dwie zlew nie P5 i P6 oraz ru ro ciąg tłocz -
ny z Nie cie czy do Żab na o łącz nej dłu go ści 3,190 km.
W Żab nie na ul. War szaw skiej pod da na zo sta nie prze -
bu do wie pom pow nia ście ków P6′ , do ce lo wo przyj mu -
ją ca ście ki z Nie cie czy i Czy żo wa. Prze wi dy wal ny ter -
min za koń cze nia prac to 31 paź dzier nik 2023 r. War -
tość te go eta pu za da nia to 1 239 213,67 zł – mó wi Ja -
cek Ra mian, pre zes Za rzą du Gmin ne go Przed się bior -
stwa Ka na li za cyj ne go w Nie do mi cach SP. z o.o.

Rów nież do bie ga koń ca bu do wa sie ci ka na li za cji sa ni -
tar nej w Pa sie ce Otfi now skiej, czy li ostat nie go eta pu ka -
na li zo wa nia tej miej sco wo ści. Zo sta nie wy bu do wa na sieć

ka na li za cji sa ni tar nej o dłu go ści 0,953 km, a war tość za -
da nia to 531 545,02 zł. Prze wi dy wal ny ter min za koń cze -
nia prac to 30 wrze sień 2023 r. – Ca łość za da nia bu do -
wy sie ci ka na li za cji sa ni tar nej w Pa sie ce Otfi now skiej
wy nie sie 3 449 640,62 zł (I etap – 1
009 573,98 zł, II etap – 1 908 521,62 zł,
III etap – 531 545,02 zł), na co zło ży się 71 no wych przy -
łą czy, ob słu gu ją cych bli sko 200 miesz kań ców. Wy ko naw -
cy prac nie prze wi du ją opóź nień w re ali za cji za dań, a tym
sa mym ter mi ny za koń cze nia po szcze gól nych eta pów nie
są za gro żo ne. Koń co wy ter min za koń cze nia ca ło ści za da -
nia prze wi dzia ny jest na 31 sier pień 2024 r – do da je pre -
zes Ja cek Ra mian.

Gminne Przedsiębiorstwo Kanalizacyjne w Niedomicach SP. z o.o.

Budowa kolejnej sieci kanalizacji sanitarnej

W mi nio ny po nie dzia łek 18 wrze śnia 2023 r. w Mu zeum
Et no gra ficz nym w Tar no wie otwar ta zo sta ła wy sta wa
„Jo an na Sre bro -Dro biec ka (1932-2006) – ma lar stwo”. 

Jo an na Sre bro -Dro biec ka (1932-2006) uro dzi ła się w Tar no -
wie. Stu dia ar ty stycz ne ukoń czy ła na Aka de mii Sztuk Pięk nych
w Kra ko wie, gdzie w 1962 r. uzy ska ła dy plom pod kie run kiem
prof. Wa cła wa Ta ran czew skie go. Od po cząt ku by ła ar tyst ką nie za -
leż ną, two rzą cą wła sne wi zje. W żad nym okre sie swe go ma lar stwa
nie pod da ła się tren dom do mi nu ją cym w sztu ce ani ko mer cja li za -
cji, po zo sta ła wier na swo je mu spo so bo wi pa trze nia na świat. Upra -
wia ła ma lar stwo szta lu go we – du że for ma ty, cza sa mi pro jek to wa ła
go be li ny i fre ski. Bra ła udział w licz nych wy sta wach okrę go wych,
od dzia ło wych, ogól no pol skich Związ ku Pol skich Ar ty stów Pla sty -
ków. Zmar ła 3 li sto pa da 2006 ro ku w Do mu Po god nej Je sie ni

w Tu cho wie pro wa dzo nym przez Zgro ma dze nie Sióstr Świę te go
Jó ze fa, gdzie znaj du je się tak że część jej do rob ku ma lar skie go. Ob -
ra zy z tej ko lek cji bę dzie moż na zo ba czyć na pre zen to wa nej wy sta -
wie. Wy sta wa do stęp na dla zwie dza ją cych do 5 li sto pa da 2023 r.
Ku ra tor wy sta wy: Ro man Fle szar.

Muzeum Etnograficzne w Tarnowie

Malarstwo Joanny Srebro-Drobieckiej
Nowe eksponaty trafiły do dworku w Kąśnej

Pociągiem retro z Tarnowa do Tuchowa

Cen trum Pa de rew skie go dwo rek
Cen trum Pa de rew skie go po zy ska ło
no we, cen ne eks po na ty: czte ry rol -
ki do pia ni na sa mo gra ją ce go, w tym
trzy z mu zy ką w wy ko na niu Igna ce -
go Ja na Pa de rew skie go. 

Są to: je go Me nu et G -dur op. 14 nr 1,
Po lo nez A -dur op. 40 nr 1 Cho pi na i „Spin -
ning Song” op. 67 nr 4 („Song wi tho ut
words” nr 34) Men del l soh na. Czwar ta rol -
ka to Po lo nez As -dur op. 53 Cho pi na gra ny
przez Jó ze fa Hof man na. Ich ofia ro daw cą
jest prof. John Do uglas ze Sta nów Zjed no -
czo nych, któ re mu in sty tu cja skła da ser -
decz ne po dzię ko wa nia za prze ka za nie
do Ką śnej tych cen nych ro dzin nych pa mią -

tek. Cen trum dzię ku je rów nież To ma szo wi
Pa ster na ko wi, któ ry wska zał prof. Do ugla -
so wi ośro dek w Ką śnej, ja ko po ten cjal nie
za in te re so wa ny ich po zy ska niem.

To by ła nie la da grat ka dla ca łych
ro dzin, któ re mo gły hi sto rycz ny mi
wa go na mi, cią gnię ty mi przez pa ro -
wą lo ko mo ty wę prze je chać uro kli -
wą tra sę ko le jo wą z Tar no wa do Tu -
cho wa i z po wro tem. Jed nym z pa -
sa że rów oka zjo nal ne go po cią gu re -
tro był wi ce mar sza łek wo je wódz twa
ma ło pol skie go Jó zef Gaw ron.

No wo są dec kie Sto wa rzy sze nie Mi ło -
śni ków Ko lei ko lej ny raz zor ga ni zo wa ło

ko le jo wą po dróż hi sto rycz ny mi wa go na mi
i sta ry mi pa ro wo za mi. W so bo tę i nie dzie -
lę po ciąg pa ro wy kur so wał na tra sach Tar -
nów – Tu chów i Tar nów – Żab no. Lo ko -
mo ty wa pa ro wa Ty2 -911, wy pro du ko wa -
na w 1943 ro ku w Fa bry ce „Fa blok”
w Chrza no wie cią gnę ła sie dem wa go nów.
Naj star szy po cho dził z 1925 ro ku. Za byt -
ko wy po ciąg za każ dy ra zem był za pew nio -
ny po dróż ny mi. – Prze jaz dy po cią ga mi re -
tro są wy jąt ko wą atrak cją tu ry stycz ną Ma -
ło pol ski i cie szą się ogrom ną po pu lar no -

ścią. A po nad to bu dzą u lu dzi po zy tyw ne
emo cje. Każ dy, kto wi dzi ten hi sto rycz ny
skład chęt nie się uśmie cha, ma cha rę ką
i po zdra wia po dróż nych. Świet nie ba wią
się ca łe ro dzi ny. Waż ne jest też to, że
w przed się wzię cie an ga żu ją się praw dzi wi
pa sjo na ci, w więk szo ści lu dzie mło dzi, in -
te re su ją cy się hi sto rią ko lei, ko le jar ski mi
tra dy cja mi i sta ry mi pa ro wo za mi – po wie -
dział wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron, któ ry
prze je chał tra sę Do li ną Bia łej z Tar no wa
do Tu cho wa. Ani ma to rzy ubra ni by li w hi -

sto rycz ne stro je ko le ja rzy i pa sa że rów
z XIX i XX wie ku. Przy gry wa ła ka pe la
mu zycz na. 

Oka zjo nal ne prze jaz dy or ga ni zo wa ne
są w ra mach pro jek tu „Ma ło pol skie Szla ki
Tu ry sty ki Ko le jo wej”.



Bar tło miej Ko wal ski zdo był zło ty
me dal pod czas Mło dzie żo wych In -
dy wi du al nych Mi strzostw Pol ski
na żuż lu. Za wo dy od by ły się 30
sierp nia 2023 r. w Lu bli nie. Za wod -
nik ze Skrzy szo wa zdo był 13 punk -
tów w 5 bie gach. W fi na le udział
wziął rów nież Szy mon Bań dur. Żuż -
lo wiec wy wal czył 7 punk tów, co po -
zwo li ło mu za jąć 8 miej sce w za wo -
dach. Oby dwóm za wod ni kom ser -
decz nie gra tu lu je my!

Bar tło miej Ko wal ski – uro dzo ny 4
mar ca 2002 r., miesz ka niec Skrzy szo wa.
Wy cho wa nek Aka de mii Żuż lo wej Ja nu sza
Ko ło dzie ja. Do tych cza so we klu by: Spe -
edway Wan da Kra ków (2018), El trox
Włók niarz Czę sto cho wa (2019-2021), Be -
tard Spar ta Wro cław (2022 – obec nie)

Szy mon Bań dur, uro dzo ny 12 lip -
ca 2006 r. Ak tu al nie za wod nik Gru py Azo -
ty Unii Tar nów (wy po ży cze nie do koń ca
se zo nu z Cel l fast Wil ków Kro sno). Przy go -

dę z żuż lem roz po czął w Aka de mii Żuż lo -
wej Ja nu sza Ko ło dzie ja.

Sukcesy żużlowców ze Skrzyszowa
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Dru gi dzień tar gów MSPO 2023 za koń czył
się dla Za kła dów Me cha nicz nych Tar -
nów S.A. na gro dą w 11. edy cji ogól no pol -
skie go kon kur su „Li der Bez pie czeń stwa
Pań stwa 2023 za sys tem bro ni mo du ło -
wej ZMT MWS -25.

Ce lem kon kur su „Li der Bez pie czeń stwa
Pań stwa” jest wy róż nie nie in no wa cyj nych wy ro -
bów, tech no lo gii i usług oraz firm i przed się -
biorstw, a tak że pre zen ta cja i pro mo cja na gra dza -
nych wy ro bów, tech no lo gii i usług na ryn kach
służb mun du ro wych. Za kła dy Me cha nicz ne
„Tar nów” S.A. do kon kur su LBP w ka te go rii In -
no wa cyj ny Pro dukt zgło si ły sys tem bro ni mo du -
ło wej ZMT MWS -25. To mo du ło wy ka ra bin za -
pro jek to wa ny tak, aby spro stać ry go ry stycz nym
wy ma ga niom współ cze sne go po la wal ki. Ka ra bin
po sia da mo no li tycz ną alu mi nio wą ko mo rę zam -
ko wą (z po chy le niem 0 lub 20 MOA), a je go za -
sa da dzia ła nia opie ra się na od pro wa dza niu ga zów
pro cho wych przez bocz ny otwór lu fy, wy ko rzy -
stu jąc krót ki ruch tło ka ga zo we go. Blok ga zo wy
wy po sa żo ny jest w na staw ny, 4-po ło że nio wy re -
gu la tor ga zo wy, któ ry za pew nia moż li wość bez -
pro ble mo wej pra cy ka ra bi nu z tłu mi ka mi dźwię -

ku. W pod sta wo wej wer sji wy po sa żo ny jest
w zdu blo wa ne po obu stro nach ma ni pu la to ry
oraz skła da ną kol bę. Na bocz nych oraz dol nej po -
wierzch ni ło ża znaj du ją się otwo ry mon ta żo we
w stan dar dzie M -LOK. Lu fa ka ra bi nu jest ła two
wy mien na, dzię ki cze mu użyt kow nik mo że ją

szyb ko wy mie nić na in ną, w za kre sie dłu go ści
(od 13” do 20”) lub ka li bru (. 308
WIN, 7,62x51mm NA TO lub 6,5 Cre ed mo or).
Ka ra bin mo że być ofe ro wa ny ja ko sa mo pow ta -
rzal ny ka ra bin wy bo ro wy, ka ra bin spor to wy lub
sa mo czyn no -sa mo pow ta rzal ny ka ra bin wspar cia.

Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego 

ZMT Liderem Bezpieczeństwa Państwa 

W urzę dzie gmi ny w Skrzy szo wie od by ło się prze ka za nie odzie ży
spe cja li stycz nej dla dru hów Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w Po gór skiej
Wo li, dzia ła ją cej w ra mach KSRG.

Gmi na Skrzy szów po zy ska ła po moc fi nan so wą z Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go na za kup odzie ży spe cja li stycz nej. Na re ali za cję za da nia
z bu dże tu wo je wódz twa przy zna no kwo tę 10 500 zł. W ra mach udzie -
lo nej do ta cji zo sta ło za ku pio ne 7 kom ple tów odzie ży spe cja li stycz nej.
Cał ko wi ty koszt za ku pu odzie ży wy niósł 22 000,02 zł. Uro czy ste go
prze ka za nia odzie ży spe cja li stycz nej do ko nał wójt gmi ny Skrzy szów
Mar cin Ki wior na rę ce pre ze sa jed nost ki OSP Po gór ska Wo la Da wi da
Sto la rza. Dzię ki po zy ska nej do ta cji, stra ża cy uzu peł nią wy po sa że nie
środ ków ochro ny oso bi stej, co nie wąt pli wie przy czy ni się do zwięk sze -
nia sku tecz no ści po dej mo wa nych dzia łań, jed no cze śnie pod no sząc bez -
pie czeń stwo dru hów pod czas ak cji ra tow ni czych.

OSP Pogórska Wola

Dotacja na zakup odzieży specjalistycznej 

Dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzyszowie został zakupiony
samochód specjalny lekki rozpoznawczo-ratowniczy (SLRr). Zakup
został współfinansowany z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, w ramach Programu
„Zapobieganie poważnym awariom i likwidacja ich skutków dla
Środowiska – Bezpieczny Strażak. Zakupiony samochód podniesie
bezpieczeństwo i poprawi komfort pracy strażakom, uczestniczącym w
działaniach rozpoznawczo-ratowniczych, jak również przy ćwiczeniach
oraz zdarzeniach z ratownictwa wodnego. Tym samym zmniejszy
skutki zagrożenia ekologicznego oraz wodnego na terenie miejscowości
Skrzyszów, całej gminy, powiatu oraz województwa małopolskiego.

Skrzyszów

Samochód dla OSP

Roz po czę ły się pra ce nad prze bu do wą
dro gi gmin nej G200572k i G200571k
w miej sco wo ści Ład na, gmi na Skrzy szów.
Na re ali za cję tych in we sty cji gmi na Skrzy -
szów otrzy ma ła do fi nan so wa nie z Rzą do we -
go Fun du szu Roz wo ju Dróg w wy so ko -
ści: 1 194 193,00 zł oraz 588 764,00 zł.
W ra mach za da nia zo sta nie wy bu do wa ny
chod nik o łącz nej dłu go ści oko ło 985 m, po -
sze rzo ny pas ru chu ist nie ją cej jezd ni do sze -
ro ko ści nor ma tyw nej, wy bu do wa na ka na li -

za cja desz czo wa, prze bu do wa na sieć ga zow -
ni cza, wy bu do wa ne oświe tle nie ulicz ne,
wy bu do wa na za to ka au to bu so wa oraz przej -
ście dla pie szych. Pla nu je się tak że m. in.
prze bu do wać ist nie ją ce prze pu sty, wy ko nać
lub prze bu do wać zjaz dy do po se sji.

Gmina Skrzyszów

Dalsza przebudowa dróg
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W sie dzi bie Ochot ni czej Stra ży Po -
żar nej w Za czar niu od by ła się w po -
nie dzia łek 11 wrze śnia br. uro czy -
stość prze ka za nia i po świę ce nia
lek kie go sa mo cho du ra tow ni czo -
-ga śni cze go mar ki Peu ge ot Bo xer. 

Za kup no we go po jaz du, któ ry za stą -
pił 30 let ni sa mo chód był moż li wy dzię ki
środ kom fi nan so wym z bu dże tu Gmi ny Li -
sia Gó ra, a tak że dzię ki po zy ska niu do fi nan -

so wa nia z bu dże tu Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go. Zda niem dru hów no wy sa mo chód
mar ki Peu ge ot Bo xer z pew no ścią przy czy -
ni się do pod wyż sze nia go to wo ści bo jo wej
tej jed nost ki, po pra wi sku tecz ność w dzia -
ła niu oraz nie sie niu po mo cy wszyst kim,
któ rzy tej po mo cy po trze bu ją.

W uro czy sto ści prze ka za nia no we go
wo zu stra żac kie go udział wzię li m. in. wi ce -
mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło pol skie go

Jó zef Gaw ron, rad na Wo je wódz twa Ma ło -

pol skie go An na Mi kosz, wójt Gmi ny Li sia

Gó ra Ar ka diusz Mi ku ła, prze wod ni czą cy

Ra dy Gmi ny Li sia Gó ra Ry szard Wi tek,

pre zes Gmin ne go Związ ku OSP RP w Li -

siej Gó rze Jó zef Schab, rad ni gmin ni, druh -

ny i dru ho wie oraz dru ży na MDP OSP Za -

czar nie. 

Zaczarnie gmina Lisia Góra

Nowy samochód dla druhów

Zo sta ły ogło szo ne wy ni ki na bo ru
Rzą do we go Pro gra mu Od bu do wy
Za byt ków, na li ście be ne fi cjen tów
znaj du je się Gmi na Li sia Gó ra. Sa -
mo rząd gmin ny otrzy mał do fi nan so -
wa nie do wszyst kich zło żo nych
wnio sków.

Do fi nan so wa nie z Pro gra mu wy no si 98
pro cent war to ści in we sty cji, a mi ni mal ny
wkład wła sny to 2 pro cent. Gmi na Li sia

Gó ra otrzy ma ła środ ki fi nan so we w wy so -
ko ści:

294 000,00 zł na re ali za cję in we sty cji:
„Re no wa cja dwóch bocz nych oł ta rzy ko -
ścio ła pa ra fial ne go pw. Naj święt sze go Ser ca
Pa na Je zu sa w No wej Ja strząb -
ce”, 588 000,00 zł na re ali za cję in we sty cji:
„Re no wa cja par ku miej skie go w miej sco -
wo ści Łu ko wa”, 98 000,00 zł na re ali za cję
in we sty cji: „Re no wa cja ka plicz ki przy droż -
nej Naj święt szej Ma ryi Pan ny Nie po ka la nie

Po czę tej w Sta rych Żu ko wi cach”. W ra -

mach pro gra mu fi nan so wa ne są obiek ty po -

sia da ją ce wpis do re je stru za byt ków lub

znaj du ją ce się w gmin nej ewi den cji za byt -

ków. Wy bra ne do re no wa cji w Pro gra mie

obiek ty są bar dzo waż ne dla spo łecz no ści

gmin nej, a dzię ki otrzy ma ne mu wspar ciu

bę dą od zy ski wać swój blask i słu żyć ko lej -

nym po ko le niom.

Gmina Lisia Góra 

Pieniądze na renowacje zabytków

Dla upa mięt nie nia 105 rocz ni cy
uro dzin i 82 rocz ni cy śmier ci He le -
ny Ma ru sa rzów ny, mi strzy ni spor -
tów zi mo wych i żoł nier ki ZWZ -Ar mii
Kra jo wej, pa tron ki szko ły pod sta -
wo wej w Po gór skiej Wo li od by ła się
co rocz na uro czy stość. 

Po stać bo ha ter ki jest w spo sób szcze -
gól ny zwią za na z gmi ną Skrzy szów i po -
wia tem tar now skim. To wła śnie w Po gór -
skiej Wo li zo sta ła roz strze la na przez
Niem ców, a jej imię no si szko ła pod sta -
wo wa w Po gór skiej Wo li. He le na Ma ru sa -
rzów na uro dzi ła się 17 stycz nia 1918 ro ku
w Za ko pa nem. Mia ła pię cio ro ro dzeń -
stwa. Ja ko kil ku let nie dziec ko star to wa ła
w or ga ni zo wa nych z po my słu Kor ne la
Ma ku szyń skie go za wo dach nar ciar skich
(dziś Me mo riał Ko zioł ka Ma toł ka). Wy -
gra ła je kil ka krot nie. Na po cząt ku stycz -
nia 1935 ro ku zo sta ła przy ję ta do Sek cji
Nar ciar skiej Pol skie go To wa rzy stwa Ta -
trzań skie go (SN PTT), a już w lu tym by -
ła wi ce mi strzy nią kra ju w kom bi na cji al -
pej skiej. W ko lej nych la tach zwy cię ża ła
tak że w sla lo mie i zjeź dzie. Od wrze -
śnia 1939 uczest ni czy ła w pol skim ru chu
opo ru, peł niąc od paź dzier ni ka ro lę taj nej
ku rier ki ko mór ki „Za gro da” Od dzia łu
Łącz no ści Kon spi ra cyj nej KG SZP -ZWZ
do ba zy „Ro mek” w Bu da pesz cie, prze no -
sząc pocz tę i prze pro wa dza jąc szla kiem
gór skim lu dzi. Zo sta ła schwy ta na w mar -
cu 1940 przez żan dar me rię sło wac ką
i prze ka za na w rę ce ge sta po. W wię zie niu
by ła tor tu ro wa na, naj pierw w „Ka tow ni

Pod ha la” w Za ko pa nem, póź niej w Mu -
szy nie i No wym Są czu, a na stęp nie tra fi ła
do „ce li śmier ci” w Tar no wie. 12 wrze -
śnia 1941 ro ku wraz z in ny mi współ więź -
nia mi zo sta ła roz strze la na w le sie w Po -
gór skiej Wo li. Mi mo tor tur nie wy da ła
współ to wa rzy szy wo jen ne go szla ku, nie
po da ła żad nych ad re sów i żad nych na -
zwisk. Po eks hu ma cji szcząt ki nar ciar ki
prze wie zio no do Za ko pa ne go, gdzie 27 li -
sto pa da 1958 ro ku na cmen ta rzu za słu żo -
nych na Pęk so wym Brzyz ku od był się
uro czy sty po grzeb. Po śmiert nie Ma ru sa -
rzów nę od zna czo no Krzy żem Wa lecz nych
oraz Or de rem Vir tu ti Mi li ta ri. Te go rocz -
ne uro czy sto ści roz po czę ła Msza św.
w ko ście le pw. św. Jó ze fa w Po gór skiej
Wo li, w in ten cji Oj czy zny i po le głych
w cza sie II woj ny świa to wej. Dal sza część
uro czy sto ści od by ła się przed po mni kiem

po le głych w cza sie II woj ny świa to wej
w Po gór skiej Wo li. Przy by li m. in.: wi ce -
mi ni ster edu ka cji i na uki Wło dzi mierz
Ber nac ki, po seł na Sejm Wie sław Kra jew -
ski, wi ce wo je wo da ma ło pol ski Ry szard
Pa gacz, sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz,
ma ło pol ska ku ra tor oświa ty Bar ba ra No -
wak, rad ny po wia to wy Jó zef Gą dek, wójt
gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki wior, rad ni
gmi ny Skrzy szów z prze wod ni czą cym Ra -
dy Mar ci nem Try bą, przed sta wi cie le ro -
dzi ny Ma ru sa rzów, służb mun du ro wych,
mło dzież re pre zen tu ją ca szko ły no szą ce
imię He le ny Ma ru sa rzów ny z pocz ta mi
sztan da ro wy mi, a tak że po czet sztan da ro -
wy 16 li ceum im Ar mii Kra jo wej w Tar -
no wie i miesz kań cy gmi ny Skrzy szów.
Wszyst kich zgro ma dzo nych przy wi ta ła
dy rek tor SP im. He le ny Ma ru sa rzów ny
Re gi na Ki wior, któ ra przy bli ży ła po stać
He le ny Ma ru sa rzów ny i jej mę czeń ską
śmierć. By ły prze mó wie nia oko licz no ścio -

we, a tak że od czy ta no list od pre mie ra RP
Ma te usza Mo ra wiec kie go. – To wy da rze -
nie ma jesz cze je den wy miar, wy miar wy -
cho waw czy. Wy cho wy wać trze ba przede
wszyst kim przy kła dem. To, że pań stwo
re pre zen tu ją cy Sejm, ad mi ni stra cję pań -
stwo wą i sa mo rzą do wą oraz miesz kań cy
przy szli ście tu taj, to zna czy, że to co się
dzie je tu taj jest bar dzo istot ne. I to jest
wła śnie przy kład dla mło dzie ży, a pań -
stwo je ste ście współ cze sny mi bo ha te ra -
mi. Za to w imie niu sa mo rzą du gmin ne go
chcia łem wam ser decz nie po dzię ko -
wać – po wie dział Mar cin Ki wior, wójt
gmi ny Skrzy szów zwra ca jąc się do za pro -
szo nych go ści. Przy dźwię kach wer bla de -
le ga cje zło ży ły wień ce i wią zan ki kwia -
tów. Obok przy szkol nych te re nów spor -
to wych za sa dzo ny zo stał „dąb pa mię ci”
i jo dłę przy wie zio na przez ro dzi nę Ma ru -
sa rzów.

Pogórska Wola gmina Skrzyszów

Dzień patrona szkoły
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Jó zef Sztorc jest wła ści cie -

lem Fir my Ta rel, któ ra zaj -

mu je się pro duk cją i sprze -

da żą m. in. osprzę tu elek -

trycz ne go. Fir ma ist nie je

już 55 lat i jest jed ną z naj -

star szych i naj bar dziej re -

no mo wa nych w re gio nie.

W po przed nim wy da niu

SU PER Ga li cji py ta li śmy

Jó ze fa Sztor ca m. in. o Je -

go dro gę do suk ce su, ja kie

by ły je go wy zwa nia i suk -

ce sy oraz ja kie są głów ne

pro duk ty i usłu gi firm, któ -

ry mi kie ru je. Te raz za py ta li -

śmy o Je go dzia łal ność

spo łecz ną i po li tycz ną.

– Jak Pan wi dzi przy szłość fir my,
ja kie no we po my sły i pro jek ty?

– No cie ka we py ta nie do czło wie ka
z ta kim ba ga żem do świad czeń. Po my słów
wie le, sta le no we, no bo sta le mu si się coś
dziać. W „elek try ce” opra co wu je my i kon -
stru uje my cią gle no we pro duk ty, wdra ża -
my je do pro duk cji i „wpusz cza my” w ry -
nek. Go rzej jest na ryn ku spo żyw czym, bo
brak rąk do pra cy po wo du je, że nie ma kto
pra co wać przy zbio rach owo ców, jak tru -
skaw ki, ma li ny, wi śnie oraz wa rzyw jak ka -
la fior, po mi dor, bro kuł, czy np. por i se ler.
Nie wszyst ko da się zro bić kom baj nem i tu -
taj wi dzę za gro że nie dla ryn ku spo żyw cze -
go, a te pro duk ty zbie ra ne ma szy na mi to
już nie jest to. Do te go do cho dzi im port
tru skaw ki np. z Pe ru czy Egip tu, kon cen tra -
tów owo co wych z Chin i in nych, ale na ra -
zie pó ki co gó ru je my ja ko ścią i to na sza
chlu ba. Fla go wym za kła dem spo żyw czym

są Za kła dy Prze twór stwa Owo co wo -Wa -
rzyw ne go „Hor ti no” Le żajsk w Le żaj sku.
Fir ma mie ści się na te re nie o po wierzch ni
oko ło 40 hek ta rów, któ ry jest za bu do wa ny
ha la mi pro duk cyj ny mi i ha la mi mroź ni czy -
mi. Trze ba go utrzy mać w na le ży tej kon dy -
cji no i pła cić wie lo mi lio no we po dat ki,
z cze go naj bar dziej są za do wo le ni wło da rze
Le żaj ska.

– Jak Pan oce nia sy tu ację na ryn ku
pra cy Osób Nie peł no spraw nych i ja kie
są Pań skie do świad cze nia w tym za kre -
sie?

– Tu mu szę się po chwa lić, że na tym
po lu po sia dam dość du że osią gnię cia z cze -
go je stem dum ny. Z oso ba mi nie peł no -
spraw ny mi ze tkną łem się tak na po waż nie
w la tach 80-tych ub. wie ku, gdy mo ja cór -
ka mia ła bar dzo po waż ny wy pa dek dro go -
wy i po nad pół ro ku prze by wa nia w szpi ta -
lach i kli ni kach po ka za ło mi to, jak wy glą da
opie ka od we wnątrz, jak ci lu dzie cier pią, są
czę sto lek ce wa że ni i spy cha ni po za na wias
spo łecz ny. Naj pierw w 1993 ro ku utwo rzy -
łem w „Ta re lu” Za kład Pra cy Chro nio nej,
gdzie dziś po nad 90% za ło gi to lu dzie
z I i II gru pą nie peł no spraw no ści, póź niej

utwo rzy łem Za kład Pra cy Chro nio nej
w Na kle nad No te cią, póź niej sta tus Za kła -
du Pra cy Chro nio nej otrzy ma ła fir ma Elek -
tro tech ni ka. Naj bar dziej dum ny je stem
z utwo rze nia 20 lat te mu Warsz ta tu Te ra -
pii Za ję cio wej, je dy ne go w Pol sce, któ ry
utwo rzy ła oso ba fi zycz na – Jó zef Sztorc,
za swo je pie nią dze i swo im sta ra niem, któ -
ry dziś wspa nia le funk cjo nu je i osią ga wspa -
nia łe efek ty w za kre sie re ha bi li ta cji.

Dru gim dzie łem, któ rym się szczy cę,
to utwo rzo ny prze ze mnie 25 lat te mu Za -
kład Ak ty wi za cji Za wo do wej, któ ry jest
dziś dru gim co do wiel ko ści ZAZ -em
w Pol sce, za trud nia ją cym pra wie 140 osób,
w tym 100 z pierw szą gru pą nie peł no -
spraw no ści. Pra cow ni cy ma ją za pew nio ną
pra cę, wy po czy nek, re ha bi li ta cję, do wóz
do pra cy i opie kę me dycz ną. Jak mi ma wiał
nie ży ją cy już mój pro boszcz ks. Jan Fran -
czak, że za to dzie ło „bę dziesz śpie wał
w pierw szych ław kach w chó rach aniel -
skich”. Za to, co dla tych lu dzi zro bi łem
wie lu mnie po dzi wia i te go gra tu lu je, ale są
też lu dzie za wist ni, źli, kłam cy, któ rzy mnie
za to oczer nia ją, ale cóż, ja tak jak wiel błąd
z gar bem, mu szę z tym żyć i nic nie jest
w sta nie do te go znie chę cić.

– Jak Pan w tym wszyst kim znaj du -
je czas jesz cze na dzia łal ność spo łecz -
ną i po li tycz ną?

– Po pro stu lu bię pra co wać, ale to czę -
sto kosz tem wła sne go zdro wia, ale i przede
wszyst kim ro dzi ny. Sam te go bym nie zro -
bił. Za wsze dzia ła łem. Po li tycz nie by łem
naj pierw w Związ ku Mło dzie ży Wiej skiej,
póź niej w PSL, aż mnie za wist ni lu dzie
z nie go wy rzu ci li. Ale to już wszyst ko by ło.
By łem rad nym do Ra dy Gmi ny Tar nów
przez kil ka ka den cji (chy ba 5), człon kiem
za rzą du Gmi ny Tar nów, rad nym Po wia tu
Tar now skie go i Se na to rem RP.

Dzia ła łem w spo rcie, by łem przez po -
nad 20 lat Pre ze sem Tar now skie go Okrę -
go we go Związ ku Pił ki Noż nej w Tar no wie
i Pre ze sem jed ne go z naj lep szych klu bów
w Ma ło pol sce, tj. Lu do we go Klu bu Spor to -
we go „Wo la nia” w Wo li Rzę dziń skiej,
twór cą pierw szej w Pol sce Żuż lo wej Spół ki
Ak cyj nej „Unia Tar nów” oraz głów nym ak -
cjo na riu szem Unii Tar nów, by łem wi ce pre -
ze sem Lu do wych Ze spo łów Spor to wych
w Ma ło pol sce i tak moż na by jesz cze dłu go
wy mie niać. Po sia dam set ki dy plo mów, od -
zna czeń, or de rów, pu cha rów i po dzię ko -
wań za tę pra cę. Na dziś je stem pro fe so rem
Ukra iń skiej Aka de mii Na uk w Ki jo wie oraz
Pre zy den tem Mię dzy na ro do wej Aka de mii
Ko zac twa zrze sza ją cej oko ło 50 róż nych or -
ga ni za cji ko zac kich w Eu ro pie. Tak moż na
by jesz cze dłu go wy mie niać róż ne funk cje
i pia sto wa ne sta no wi ska. Tu mu szę do dać
bar dzo waż ną rzecz, że za te wszyst kie peł -
nio ne funk cje i pia sto wa ne sta no wi ska np.
rad ne go, pre ze sa czy Se na to ra RP ni gdy nie
bra łem wy na gro dze nia, bo umia łem so bie
na sie bie za ro bić. Te peł nio ne funk cje uwa -
ża łem za za szczyt, a nie moż li wość za rob ku,
cze go wie lu do dziś nie mo że zro zu mieć.

– Dzia ła Pan w rze mio śle, ostat nio
otrzy mał Pan wie le na gród, w tym „Sza -
blę Ki liń skie go”.

– Tak, z tych od zna czeń je stem bar dzo
dum ny i za do wo lo ny. Mam ich wie le, ale
ostat nie to szcze gól ne od zna cze nie od Pa na
Pre zy den ta An drze ja Du dy – Ty tuł Zło te go
In ży nie ra na 100-le cie Pań stwa Pol skie go,
a otrzy ma ły je tyl ko czte ry oso by w kra ju,
w tym i ja, Zło ty Krzyż Ma ło pol ski, a ostat nio

„Sza bla Ki liń skie go”. Je stem z tych me da li, or -
de rów, ty tu łów i Sza bli Ki liń skie go bar dzo
dum ny, bo wresz cie ktoś do ce nił mo ją pra cę.
Wie lu mi te go, co zro bi łem, co osią gną łem
i te go co mam z ro dzi ną ser decz nie za zdro ści
i uto pi ło by mnie, jak to się mó wi w „łyż ce wo -
dy”, ale cóż, mu szę z tym żyć i pra co wać i iść
do przo du z ta ki mi po wie dze nia mi na ustach:
„że psy szcze ka ją, ale ka ra wa na idzie da lej”.

– A co da lej u Pa na w po li ty ce?
– Zbli ża ją się wy bo ry par la men tar ne

i po sta no wi łem kan dy do wać do Se na tu, ja -
ko kan dy dat nie za leż ny, ale z po par ciem
wie lu or ga ni za cji spo łecz nych, go spo dar -
czych i po li tycz nych, co też by ło jed nym
z po wo dów, dla któ rych pod ją łem de cy zję
o kan dy do wa niu.

– Czym chciał by się Pan zaj mo wać
za sia da jąc w Se na cie RP?

– Jest ty le spraw do za ła twie nia i na pra -
wy, że bę dzie, co ro bić. Sejm i Se nat to kon -
sty tu cyj ne or ga ny wła dzy usta wo daw czej,
a mo imi prio ry te ta mi w tym za kre sie bę dzie
na pra wa usta wo daw stwa i róż nych sy tu acji
z tym zwią za nych na przy kład w dzie dzi nie
służ by zdro wia, opie ki nad oso ba mi nie peł no -
spraw ny mi, rol nic twa, rze mio sła i spor tu. To
dzie dzi ny ży cia, na któ rych się znam, dla któ -
rych wie le lat pra cu ję i mo im ce lem i ma rze -
niem jest ich na pra wa dla do bra na szych oby -
wa te li. Nie do pusz czam na wet w my ślach ta -
kich dzia łań jak to dziś się dzie je, że na przy -
kład Se na tor RP jeź dzi po gmi nach i z ja kąś
tek tu ro wą ta blicz ką w rę kach ro bi so bie fot -
kę, że przy wiózł ja kąś pro me sę na kil ka ty się -
cy zło tych, na to czy tam to. To uwła cza ją ce
god no ści Sej mu i Se na tu, bo po sło wie i se na -
to ro wie są od two rze nia pra wa do bre go
i przy ja zne go dla lu dzi i pań stwa, a nie
od chał tu rze nia po gmi nach z tek tu ro wy mi
ta blicz ka mi w rę kach. Rów nież jed nym
z głów nych mo ty wów do kan dy do wa nia
w wy bo rach do Se na tu jest to, aby w ubo że -
ją cym i zde gra do wa nym okrę gu czy re gio nie
tar now skim by li wy bie ra ni kan dy da ci miej -
sco wi, lu dzie zna ją cy pro ble my te re nu, iden -
ty fi ku ją cy się z lo kal ną spo łecz no ścią, a nie lu -
dzie przy wo że ni w „tecz kach”, jak to cią gle
ma miej sce. I my ślę, że z Wa szą po mo cą da -
my ra dę ten zły pro ce der wy bor czy prze rwać.

Jubileusz Tarnowskich Zakładów Osprzętu Elektrycznego „Tarel”

Po nad pół wie ku te mu mło dy chło pak z Wo li
Rzę dziń skiej z du ży mi am bi cja mi, ab sol went
tech ni kum che micz ne go w Mo ści cach, za pra -
gnął osią gnąć coś w ży ciu i roz po czął dzia łal -
ność go spo dar czą. Naj pierw by ły to drob ne
na pra wy i re mon ty, po tem usłu gi w za kre sie
ener go elek trycz nym, aż wresz cie przy szedł
czas na za kład pro duk cyj ny, a po tem dzia łal -
ność w in nych bran żach. Dzi siaj po 55 la tach
pra cy Jó zef Sztorc czu je się oso bą speł nio ną,
ale jak twier dzi nie po wie dział jesz cze ostat -
nie go sło wa i na dal za mie rza roz wi jać swo ją
fir mę, któ ra sku pia wie le spół ek zaj mu ją cych
się pro duk cją osprzę tu elek trycz ne go, prze -
twór stwem owo co wo -wa rzyw nym, a tak że
zwią za nych z tu ry sty ką i wy po czyn kiem. 

Z oka zji ju bi le uszu 55-le cia fir my Ta rel z Wo li Rzę -
dziń skiej w Cen trum Sztu ki Mo ści ce od by ła się uro czy sta
ga la. Przy by li tu m. in. pre zy dent Tar no wa Ro man Cie pie -
la, by li po sło wie: Edward Cze sak, Krzysz tof Ja nik i Jó zef
Ro jek oraz by ły se na tor Mie czy sław Mie tła, obec ny był też
gen. Jó zef Je dy nak, pre zes Izby Rze mieśl ni czej oraz Ma łej
i Śred niej Przed się bior czo ści w Tar no wie An drzej Ku ta,
by li i obec ni bur mi strzo wie, wój to wi, rad ni, przed sta wi cie -
le du cho wień stwa, pra cow ni cy, kon tra hen ci i rze mieśl ni cy.

Jó zef Sztorc pierw sze pra ce na wła sny ra chu nek roz -
po czął 2 wrze śnia 1968 ro ku na mo cy ze zwo le nia do ty -
czą ce go pro wa dze nia dzia łal no ści rze mieśl ni czej. – To
by ły cięż kie cza sy dla rze mio sła. By ła ro bo ta i pie nią dze
za nią, ale bra ko wa ło ma te ria łów.  
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Jubileusz firmy „Tarel”

Dynamiczny rozwój
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Na mo to rze m -ki SHL jeź dzi li śmy aż pod Lu blin,

by co kol wiek ku pić - wspo mi na Jó zef Sztorc. Roz po -
czął wiec pro duk cję osprzę tu elek trycz ne go w swo jej
fir mie. Dzi siaj je go fir my pro du ku ją oko ło ty sią ca róż -
ne go asor ty men tu osprzę tu elek trycz ne go. Wkrót ce
do fir my do łą czy ły za kła dy pro du ku ją ce mro żon ki
i prze two ry owo co wo -wa rzyw ne. Gru pa pro wa dzi tez

obiek ty tu ry stycz no – wy po czyn ko we od Za ko pa ne go
do Bał ty ku. W spół ce i spół kach cór kach kie ro wa nych
przez człon ków ro dzi ny, za trud nio nych jest obec nie
po nad 2 ty sią ce pra cow ni ków. W 1993 ro ku Jó zef
Sztorc utwo rzył w swo jej fir mie Za kład Pra cy Chro -
nio nej, któ ry za trud nia oso by z nie peł no spraw no ścią.
W 2003 ro ku za ło żył rów nież Warsz tat Te ra pii Za ję -
cio wej. Fir ma eks por tu je swo je pro duk ty do po nad 40

kra jów na świe cie. Jak pod kre śla li uczest ni cy ga li ju bi -
le uszo wej Jó zef Sztorc to wy bit ny przed się bior ca
i spo łecz nik, któ ry od wie lu lat dzia ła na rzecz roz wo -
ju pol skiej go spo dar ki i spo łe czeń stwa. Dzię ki je go de -
ter mi na cji i za an ga żo wa niu fir ma Ta rel sta ła się jed ną
z naj więk szych i naj bar dziej re no mo wa nych firm
w Pol sce. Jó zef Sztorc an ga żo wał się za wsze w dzia łal -
ność spo łecz ną. Był rad nym gmin nym, po wia to wym,
aż wresz cie zo stał se na to rem. Za swo ją pra cę spo łecz -
ną był wie lo krot nie ho no ro wa ny od zna cze nia mi, pań -
stwo wy mi, re sor to wy mi i in sty tu cjo nal ny mi za rów no
w kra ju, jak też za gra ni cą. Uro czy stość ju bi le uszo wa
by ła oka zją do ogło sze nia przez Jó ze fa Sztor ca in for -

ma cji o kan dy do wa niu do Se na tu. By ły licz ne gło sy
po par cia w tej kwe stii, ży cze nia dal sze go roz wi ja nia
dzia łal no ści, a tak że zdro wia. Ga la ju bi le uszo wa by ła
też oka zją do uho no ro wa nia osób zwią za nych z fir mą
„Ta rel” od zna cze nia mi. Wrę czo no od zna ki ho no ro we
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go „Krzyż Ma ło pol ski”,
a tak że „Za słu żo ny dla rol nic twa”. Od zna cze nia te
oprócz wie lu pra cow ni ków fir my otrzy ma li tak że
dzie ci ju bi la ta: Ja dwi ga Sztorc i Mar cin Sztorc, kie ru -
ją cy spół ka mi cór ka mi. By ły też od zna cze nia tar now -
skiej Izby Rze mieśl ni czej: Od zna ki i me da le „Za za słu -
gi dla rze mio sła”.

Jubileusz firmy „Tarel”

Dynamiczny rozwój

Tra dy cyj nie na po cząt ku wrze śnia
od by ła się Kli kow ska Pa ra da Kon -
na, któ ra jest kon ty nu acją Tar now -
skiej Pa ra dy Kon nej zor ga ni zo wa nej
w Kli ko wej po raz pierw szy 34 la ta
te mu. Wy da rze nie by ło oka zją
do po dzi wia nia ma new rów ka wa le -
ryj skich, w tym wła da nie sza blą
i lan cą, za przę gów re gio nal nych
oraz po ka zu spraw no ści Pocz tu
Sta ro żu ko wic kie go Alek san dra Jar -
mu ły i adep tów Pol skiej Szko ły Jaz -
dy. Ogląd nąć moż na by ło obóz ka -
wa le ryj ski i ak tyw ne mia stecz ko
stra żac kie, ko wal stwo na ży wo,
przy gląd nąć się pra cy kie ra tu kon -
ne go, a tak że sko rzy stać z prze jaż -
dżek kon nych.

Pa ra dę kon ną roz po czę ły w so bo -
tę XIV Wo je wódz ki Czem pio nat Ho dow -
la ny Ko ni Ra sy Ślą skiej i XI Wo je wódz ki
Czem pio nat Ho dow la ny Ko ni Ra sy Pol ski
Koń Zim no krwi sty. 

– Oce nia li śmy 25 ko ni w czte rech gru -
pach wie ko wych: ogier ki rocz ne i dwu let -

nie oraz kla cze rocz ne i dwu let nie. Na pły -
cie oglą da li śmy do brze przy go to wa ne ko nie
w bar dzo do brej kon dy cji, co świad czy do -
brze o ho dow cach, a tak że o du żym za an ga -
żo wa niu pre zen te rów. Szcze gól nie do ty czy
to ko ni mło dych wzię tych czę sto z pa -
stwisk, dla któ rych prze miesz cza nie sta no -
wi nie la da stres. Te ko nie po mi mo tych sy -
tu acji po praw nie za pre zen to wa ły się
przed ko mi sją do oce ny - oce nia Ma rek Gi -
ba ła, je den z sę dziów. W tej gru pie ko ni
(ogie ry rocz ne) czem pio nem zo stał PA -
GON. Wśród ogie rów dwu let nich ty tuł
czem pio na uzy skał LO RANT 3. Kla cze
rocz ne: czem pion: HIA RA. Kla cze dwu let -
nie: czem pion: BRAN KA. Wśród ko ni ślą -
skich (ogie ry rocz ne) czem pio nem zo stał
DIE GO. Kla cze rocz ne: czem pion: ARA BI -
KA -S. Kla cze dwu let nie: czem pion: AMO -
ON. Kla cze trzy let nie: czem pion: PA SA -
DE NA -JB. Naj lep sze sy sa ki: klacz RI VIA
i ogie rek HAR PA GAN -S. W dru gim dniu
pa ra dę roz po czę ła Msza św. po za koń cze -
niu, któ rej na stą pi ło uro czy ste otwar cie Kli -

kow skiej Pa ra dy Kon nej. Udział wzię li za -
pro sze ni go ście m. in. wi ce mar sza łek Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go Jó zef Gaw ron, wi -
ce wo je wo da ma ło pol ski Ry szard Pa gacz,
pre zes WFO ŚiGW w Kra ko wie Ka zi mierz
Ko prow ski, a przede wszyst kim ho dow cy
i sym pa ty cy ko ni. Wszyst kich przy wi tał
pre zes Fun da cji Kli kow ska Osto ja Pol skich
Ko ni Ze non Pod staw ski pre zen tu jąc bo ga ty
pro gram wy da rze nia. – Chciał bym wy ra zić
ra dość, że Kli ko wa ży je. To miej sce ma wy -
jąt ko wą hi sto rię, mo że my po dzi wiać pięk -
ne ko nie, gdzie dzie je się to, co kie dyś wy -
zna czył ksią że San gusz ko. Miej sce to ży je,
bo po ja wi li się ta cy po zy tyw ni sza leń cy, jak
oso by z fun da cji, któ ra za rzą dza dzi siaj tym
wszyst kim, za co wy ra żam uzna nie i po -
dzię ko wa nie, że prze ję li ten obiekt i on
znów ożył. Ze stro ny sa mo rzą du Ma ło pol -
ski za pew niam, że bę dzie my wspie rać tę
dzia łal ność, ta kie przed się wzię cia jak dzi -
siaj. Kli ko wa jest waż nym ele men tem na -
sze go dzie dzic twa, na szej hi sto rii i jest po -
trzeb na lo kal nej spo łecz no ści – po wie dział
wi ce mar sza łek Jó zef Gaw ron.

Pre zes Pol skie go Związ ku Ho dow ców
Ko ni Wła dy sław Brej ta przy po mniał hi sto -
rię dzia łal no ści Fun da cji Kli kow ska Osto ja

Pol skich Ko ni, wska zu jąc, że są dwie oso by,
dzię ki któ rym ta fun da cja ży je i dzię ki któ -
rym dzi siaj mo że my spo ty kać się na tym
wy da rze niu. 

– Te oso by to pre zes Fun da cji Ze non
Pod staw ski i szef ra dy fun da to rów Woj -
ciech Krzy żak. Bra wa, du że bra wa, bo
na to ci pa no wie za słu gu ją. Oby dwaj mo gą
słu żyć, ja ko wzór spo łecz ne go dzia ła -
nia – pod kre ślił pre zes Brej ta. Z ko lei pre -
zes WFO ŚiGW w Kra ko wie Ka zi mierz

Ko prow ski prze ka zał na rę ce pre ze sa Pod -
staw skie go oko licz no ścio wy ad res z gra tu -
la cja mi za re ali zo wa ną przez fun da cje dzia -
łal ność ho dow la ną i tre nin go wą, a tak że re -
ali zo wa ne pro gra my ochro ny i utrzy ma nia
ras ko ni. Wrę czo no li sty gra tu la cyj ne po -
dzię ko wa nia, a wi ce wo je wo da ma ło pol ski
Ry szard Pa gacz uho no ro wał rol ni ków i ho -
dow ców od zna ka mi „Za słu żo ny dla Rol -
nic twa”. Po uro czy sto ści otwar cia ogło szo -
no wy ni ków czem pio na tów oraz wrę czo no
na gro dy dla ho dow ców. Na stęp nie od by ły
się Ma new ry Ka wa le ryj skie Tar now skie go
Od dzia łu Jaz dy im. 5 Puł ku Strzel ców
Kon nych, był po kaz ko ni arab skich ze staj -
ni Kli ko wa Ara bians Mar ka Rzep ki, po kaz
pra cy ko nia w le sie, pre zen ta cja za przę gów
tra dy cyj nych, po kaz Pocz tu Sta ro żu ko wic -
kie go Alek san dra Jar mu ły i Adep tów Pol -
skiej Szko ły Jaz dy. Or ga ni za to rzy prze wi -
dzie li rów nież licz ne atrak cje dla ca łych ro -
dzin. Dla naj młod szych przy go to wa no m.
in. prze jażdż ki kon ne, ak tyw ne mia stecz ko
stra żac kie oraz dmu cha ny plac za baw. Or -
ga ni za to ra mi Kli kow skiej Pa ra dy Kon nej
by ły Ma ło pol ski Zwią zek Ho dow ców Ko ni
w Kra ko wie i Fun da cja Kli kow ska Osto ja
Ko ni Pol skich.

Klikowska Ostoja Polskich Koni

Tarnowskie święto konia

Mu zeum Okrę go we w Tar no wie pla -
nu je otwar cie czte rech wy staw. Już w naj -
bliż szy po nie dzia łek 25.09.2023 r., go dzi -
na 17.00 – „Od 140 lat w służ bie Oj czyź -
nie… Dzie je So kol stwa zie mi tar now skiej”
w Mu zeum Hi sto rii Tar no wa i Re gio nu,
Ry nek 20-21 oraz wy sta wa plan szo wa „Ra -
mię krzep – Oj czyź nie służ”. Hi sto ria So -
kol stwa Pol skie go w Ame ry ce. W pod cie -
niach Mu zeum Hi sto rii Tar no wa i Re gio nu,
Ry nek 20-21 2.10.2023 r., go dzi -
na 18.00 – „Gru pa WPROST w zbio rach

Mu zeum Okrę go we go w Tar no wie” w Sie -
dzi bie Mu zeum Okrę go we go w Tar no wie,
Ry nek 3. Na to miast 9.10.2023 r. go dzi -
na 18.00 – „Łu kasz Je wu ła – „… lub w cie -
niu” w Sie dzi bie Mu zeum Okrę go we go
w Tar no wie, Ry nek 3.

Wy sta wa „Od 140 lat w służ bie Oj -
czyź nie… dzie je So kol stwa zie mi tar now -
skiej” to wy jąt ko wa wy sta wa o hi sto rii To -
wa rzy stwa Gim na stycz ne go „So kół” w Tar -
no wie i re gio nie tar now skim. „So ko ła”
na zie miach pol skich za wią za no po raz

pierw szy we Lwo wie w 1867 r. na fa li ów -
cze snych prze mian spo łecz no -po li tycz -
nych. Pod ha słem „w zdro wym cie le zdro -
wy duch” krze wio no za mi ło wa nie do spor -
tu, bu do wa no tę ży znę fi zycz ną i sa mo dy -
scy pli nę człon ków, któ rzy po nad to mu sie li
wy ka zać się nie po szla ko wa ną opi nią i po sta -
wą pa trio tycz ną. W 1914 r. dru ho wie „So -
ko ła” ru szy li do wal ki o wol ną Oj czy znę.
Na wy sta wie zgro ma dzo no pa miąt ki
po przed wo jen nym „So ko le” nie tyl ko
z Tar no wa. Po za cie ka wym zbio rem fo to -
gra fii, za pre zen to wa no ory gi nal ny sprzęt
spor to wy sprzed po nad wie ku, licz ne od -
zna ki i przy pin ki so ko le, strój so ko li z dwu -
dzie sto le cia mię dzy wo jen ne go. 

Z ko lei wy sta wa „Gru pa WPROST

w zbio rach Mu zeum Okrę go we go w Tar no -
wie” bę dzie obej mo wa ła twór czość wszyst -
kich człon ków, dzia ła ją cej w la tach 1966-
1986 gru py:

Ma cie ja Bie nia sza, Zby lu ta Grzy wa cza,
Bar ba ry Skąp skiej, Lesz ka So boc kie go oraz
Jac ka Wal to sia. W zbio rach Mu zeum Okrę -
go we go w Tar no wie znaj du je się po nad
dwa dzie ścia prac re pre zen tu ją cych do ro -
bek ar ty stów Gru py WPROST. Wśród
nich są ob ra zy, rzeź by oraz ry sun ki, któ re
za pre zen to wa ne zo sta ną na wy sta wie.
W po nie dzia łek 9 paź dzier ni ka od bę dzie się
otwar cie wy sta wy Łu kasz Je wu ła – „… lub
w cie niu” w Sie dzi bie Mu zeum Okrę go we -
go w Tar no wie, Ry nek 3, Tar nów, Ga le ria
„Piw ni ca pod Trój ką”. Uro dzo ny w 1959 r

w Tar no wie. Ab sol went tar now skie go Pań -
stwo we go Li ceum Sztuk Pla stycz nych oraz
Stu dium Na uczy ciel skie go w Tar no wie.
Ma larz, ry sow nik, gra fik, pla ka ci sta, in sta la -
tor. Twór ca lo go ty pów i opraw gra ficz nych
dla wie lu wy da rzeń, in sty tu cji, przed się -
biorstw. Zaj mu je się rów nież sce no gra fią
te atral ną, mo zai ką ar ty stycz ną i me da lier -
stwem. W je go ma lar stwie do mi nu ją pej za -
że oraz rzad ko dziś po dej mo wa ne te ma ty
ro dza jo we. Ry sun ki to przede wszyst kim
ilu stra cje do wy daw nictw jak i for my sa ty -
rycz ne. Pla ka ty, to ko lej na dzie dzi na twór -
czo ści, któ rej przy kła dy znaj du ją się w zbio -
rach Mu zeum Pla ka tu w Wi la no wie, Mu -
zeum Na ro do wym w Prze my ślu i Mu zeum
Okrę go wym w Tar no wie. 

Muzeum Okręgowe w Tarnowie

Zaproszenie na wystawy
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Żuż lo wiec Bar tło miej Ko wal ski,
miesz ka niec po wia tu tar now skie go,
zo stał uho no ro wa ny naj wyż szym
od zna cze niem po wia tu – „Gro szem
Ziem skim Tar now skim” – oraz na -
gro dą fi nan so wą za wy bit ne suk ce -
sy w żuż lu, pro mo wa nie po wia tu
tar now skie go na are nie kra jo wej,
jak rów nież mię dzy na ro do wej oraz
za upo wszech nia nie dzia łal no ści
spor to wej wśród miesz kań ców.

Bar tło miej Ko wal ski 11 sierp nia br.
wraz z re pre zen ta cją Pol ski zdo był ty tuł
Dru ży no we go Mi strza Świa ta Ju nio rów
na żuż lu – jest tak że zdo byw cą: ty tu -
łu – wraz ze swo ją ów cze sną dru ży ną – dru -

ży no we go wi ce mi strza Pol ski Ju nio rów
w 2019 i 2020 ro ku, zdo byw cą zło te go
krąż ka DMPJ w 2021 ro ku, a tak że brą zo -
we go me da lu w I. edy cji Eks tra li gi U -24
w 2022 ro ku, zło te go me da lu U -23 Eu ro py
w żuż lu w 2022 ro ku, try um fo wał rów nież
w Tur nie ju o Srebr ny Kask w Czę sto cho -
wie w 2023 ro ku, dla te go suk ce sy te są
war te za uwa że nia i na gro dze nia przez sa -
mo rząd Po wia tu Tar now skie go.

Sta ro sta Ro man Łu carz w imie niu ca -
łe go po wia tu tar now skie go zło żył spor tow -
co wi ser decz ne gra tu la cje. – Po wiat mło -
dzie żo wym żuż lem stoi. Tra dy cją jest, że
na gra dza my tych, któ rzy pra cu ją na rzecz
pro mo wa nia na sze go re gio nu w spo rcie.

Na pew no bę dzie my ob ser wo wa li dal szy
roz wój Two jej ka rie ry, oraz wspie ra li Cię
w dal szych suk ce sach. Pierw sze punk ty
w mi strzo stwach świa ta już masz, więc ko -
lej ne to tyl ko kwe stia cza su – bę dzie my ki -
bi co wać. Dzię ku ję dziś ro dzi com, że wy -
cho wa li tak wspa nia łe go czło wie ka oraz
dziad ko wi, któ ry ca ły czas Cię wspie ra. Ży -
czy my Ci, że byś w przy szło ści nie tra cił du -
cha wal ki i w dal szym za mi ło wa niu do spor -
tu uzy ski wał naj wyż sze no ty i zdo by wał za -
szczyt ne tro fea – mó wił sta ro sta.

Pod czas spo tka nia z Bar tło mie jem Ko -
wal skim w sta ro stwie obec ni by li tak że: wi -
ce sta ro sta Ja cek Hu dy ma i eta to wy czło nek
za rzą du po wia tu tar now skie go To masz
Stel mach, oraz ro dzi ce –Da riusz i Ja go da
Ko wal scy oraz dzia dek mło de go żuż low ca
Krzysz tof Ko wal ski.

Powiat Tarnowski

Starosta nagrodził utalentowanego sportowca

Bez „fan far”, prze mó wień i prze cię -
cia sym bo licz nej wstę gi przy głów nej
dro dze w Skrzy szo wie zo stał otwar ty
no wo cze sny sklep spo żyw czy. 

Za raz po otwar ciu na par kin gu
przed skle pem po ja wi ło się wie le sa mo cho -
dów, któ rych wła ści cie le uda li się na za ku -
py. Sklep na le ży do ro dzin nej fir my pań -

stwa Ko wal skich, któ ra za sły nę ła na wet po -
za gra ni ca mi Pol ski z do sko na łych wy ro bów
mię snych. To tu taj moż na ku pić w prze -
stron nym i kli ma ty zo wa nym po miesz cze -
niu słyn ne ka ba no sy, kieł ba sę wiej ską, szyn -
kę, pie czo ne że ber ka, kieł ba sę ogni sko wą,
sal ce so ny, pasz te to wą i oczy wi ście mię so.
Oprócz te go na sto isku jest chleb z róż nych
pie kar ni, so ki, na po je, wo da mi ne ral na,
prze pra wy. – To pięk ny obiekt. Dłu go cze -
ka li śmy na otwar cie sa me go skle pu, gdzie
mo gę ku pić do sko na łe wę dli ny od pa na Ko -
wal skie go, któ re jem od za wsze. Ja je stem
za do wo lo ny, że Skrzy szów zy skał do dat ko -
wy punkt sprze da ży w pięk nym po ło że niu
i z du żym par kin giem - mó wi je den ze sta -
łych klien tów skle pu. – No wy sklep pań -
stwa Ko wal skich jest w bar dzo do brym po -
ło że niu z du żym par kin giem. W do tych cza -

so wym skle pie przy ma sar ni też ro bi łam za -
ku py, ale by ło tam utrud nio ne par ko wa nie,
zwłasz cza w okre sach przed świą tecz nych.
Tu taj jest ele ganc ko, kli ma ty zo wa ne po -
miesz cze nie aż chce się ro bić za ku py – za -
chwa la z ko lei klient ka.

Przy oka zji otwar cia klien ci mo gli
skosz to wać do sko na łe go smal czy ku na paj -
dzie chle ba z ma ło sol nym ogór kiem, a tak że
zjeść kieł ba ski z gril la. Te cie szy ły się nie -
słab ną cym za in te re so wa niem. Nad tym by
dla ni ko go nie za bra kło czu wał pan Zby szek
sto ją cy przy pro fe sjo nal nym gril -
lu. – Od daw na na si klien ci na rze ka li na ma -
ły par king przy skle pie obok ma sar ni. W tej
sy tu acji po sta no wi li śmy wy bu do wać obiekt,
gdzie otwar ty zo stał sklep z na szy mi wy ro -
ba mi. W obiek cie na pię trze chciał bym jesz -
cze uru cho mić przy chod nię re ha bi li ta cyj ną,

któ ra tak po trzeb na jest miesz kań com
Skrzy szo wa, a obok skle pu chciał bym otwo -
rzyć lo dziar nie z praw dzi we go zda rze nia,
gdzie ser wo wa ne bę dą lo dy z pro duk tów
na tu ral nych, bez żad nych kon ser wan tów,
ulep sza czy, czy li lo dy ta kie jak daw -
niej – mó wi wła ści ciel Krzysz tof Ko wal ski. 

Skrzyszów

„Ko wal scy” przy głów nej dro dze

Pod czas uro czy stej ga li w Cen trum
Sztu ki Mo ści ce na gro dzo no za słu -
żo nych tar no wian i rów nież oso by
zwią za ne z Tar no wem. Sta tu et kę
„Tar no wia nin Ro ku” ode brał prof.
An drzej Ma ciej czak – tar no wia ni na
z wy bo ru. 

Fe sti wal „Tar no wia nie” za po cząt ko wa -
ny zo stał to w 2021 ro ku. To kom plek so wy
pro dukt ar ty stycz ny kie ro wa ny do miesz -
kań ców Tar no wa i re gio nu. Fe sti wal zwią za -
ny jest z wy bit ny mi w ska li ogól no pol skiej,
a na wet eu ro pej skiej po sta cia mi ze świa ta
sztu ki i na uki wy wo dzą cy mi się z Tar no wa.

Sam fe sti wal to kil ku dnio we in ter dy scy pli -
nar ne wy da rze nie kul tu ral ne wzbo ga co ne
o do dat ko we for my – wy sta wy, kon cer ty,
kon fe ren cje, spo tka nia z ar ty sta mi, zda rze -
nia mul ti me dial ne czy warsz ta ty. Pod czas
te go rocz nej ga li od był się kon cert „Cu dze
chwa li cie, swe go nie zna cie”, pod czas któ re -
go wy stą pi li m. in. Ze spół Pie śni i Tań ca
Świercz ko wia cy, Chór i Or kie stra Ron di ne
czy Je rzy Du rał, wo ka li sta Ziyo. Sta tu et kę
„Tar no wia ni na Ro ku” ode brał ce nio ny neu -
ro chi rurg prof. An drzej Ma ciej czak, któ ry
z Tar no wem zwią za ny jest od po nad 20 lat.
Prof. An drzej Ma ciej czak, któ ry wcze śniej
pra co wał w Woj sko wej Aka de mii Me dycz -
nej w Ło dzi jest obec nie kie row ni kiem kli -
ni ki neu ro chi rur gii w Szpi ta lu św. Łu ka sza
w Tar no wie, a tak że wy kła dow cą aka de mic -
kim i szko le niow cem w kra ju i za gra ni cą,
au to rem wie lu pu bli ka cji na uko wych. Dzię -
ki ope ra cjom krę go słu pa „sta wia lu dzi
na no gi”. Za sia da w kra jo wych i mię dzy na -
ro do wych to wa rzy stwach na uko wych. Pod -
czas ga li fi na ło wej trze ciej edy cji Fe sti wa lu
Tar no wia nie wrę czo no tak że na gro dy dla za -
słu żo nych w mie ście, wśród nich są mu zy cy,
lu dzie biz ne su i na uki. Na sce nie pod czas
kon cer tu „Cu dze chwa li cie, swe go nie zna -
cie” wy stą pi ło 75 osób. W wy da rze niu wzię -
ła udział m. in. po seł An na Pie czar ka.

Centrum Sztuki Mościce

Tarnowianin Roku

Te go rocz ne ob cho dy wy bu -
chu II woj ny świa to wej zo sta ły upa -
mięt nio ne w Tar no wie Mszą św.
w in ten cji Oj czy zny w ko ście le księ -
ży Fi li pi nów, a na stęp nie prze mar -
szem przed bu dy nek by łej ka tow ni
ge sta po przy ul. Ur szu lań skiej 18,
gdzie m. in. od był się apel pa mię ci.
Sa mo rząd po wia tu tar now skie go re -
pre zen to wał na tej uro czy sto ści pa -
trio tycz nej eta to wy czło nek za rzą du
To masz Stel mach, a tak że rad na
Ra dy Po wia tu Tar now skie go Mag -
da le na Kop czyń ska.

84 la ta te mu, 1 wrze śnia 1939 r., woj -
ska nie miec kie bez wy po wie dze nia woj ny
prze kro czy ły o świ cie na ca łej nie mal dłu go -
ści gra ni cę Rze czy po spo li tej, roz po czy na jąc
tym sa mym pierw szą kam pa nię II woj ny
świa to wej. – Aby re la cje mię dzy na ro dem

pol skim i nie miec kim by ły part ner skie, nie -
zbęd ne jest uzna nie wi ny i za dość uczy nie -
nie – mó wił se na tor RP Wło dzi mierz Ber -
nac ki. – Czas wresz cie przy jąć za sa dę rów -
no ści wo bec pra wa. Ocze ku ję, że Niem cy
z tych wszyst kich zbrod ni, któ rych do ko na -
li w tej czę ści Eu ro py wresz cie się roz li czą.
To na praw dę naj wyż szy czas. Po ape lu pa -
mię ci od da ne zo sta ły sal wy ho no ro we.
Przed pa miąt ko wą ta bli cą zło żo ne zo sta ły
wią zan ki kwia tów. Pod czas wy da rze nia
obec na by ła rów nież po seł na Sejm RP An -
na Pie czar ka i wi ce wo je wo da ma ło pol ski
Ry szard Pa gacz.

Miej sce przy ul. Ur szu lań skiej w Tar -
no wie jest sym bo lem nie miec kie go ter ro ru,
ja ki pa no wał na zie miach pol skich w la -
tach 1939-1945. To tam ka to wa no pol -
skich pa trio tów.

Tarnów

Uczcili 84. rocznicę wybuchu II wojny światowej



Gru pa Azo ty S.A. pod pi sa ła umo wę
z thys sen krupp Uhde na wy ko na nie
do ku men ta cji li cen cyj nej oraz do -
sta wę apa ra tów i klu czo wych urzą -
dzeń dla no wo bu do wa nej in sta la -
cji stę żo ne go roz two ru Azo ta nu
Amo nu (tzw. In sta la cji Neu tra li za -
cji) w Tar no wie. 

Re ali za cja pro jek tu umoż li wi po pra wę
efek tyw no ści pro duk cji, dzię ki znacz ne mu
ob ni że niu ener go chłon no ści pro ce su wy -
twa rza nia na wo zów oraz po zwo li na re duk -
cję zu ży cia ener gii w pro ce sie pro duk cyj -
nym. To ko lej ny krok Gru py Azo ty w kie -
run ku wy peł nia nia za ło żeń Zie lo ne go Ła du.

In sta la cja po wsta nie w Tar no wie
na ob sza rze Jed nost ki Biz ne so wej Na wo zy
Gru py Azo ty S.A. Za stą pi ist nie ją cą wy -
eks plo ato wa ną oraz bar dziej ener go chłon -
ną in sta la cję i za bez pie czy su ro wiec
do dal szej pro duk cji na wo zów sa le trza -
nych w Tar no wie, w tym Sa le tro sa nu i Sa -
le trza ku. No wa in sta la cja po zwo li
na zmniej sze nie wskaź ni ków zu ży cia su -
row ców pod sta wo wych, co wpły nie na ob -
ni że nie kosz tów pra cy in sta la cji, a tak że
zmniej sze nie od dzia ły wa nia pro ce su pro -
duk cyj ne go na wo zów na śro do wi sko oraz
zre du ko wa nie ilo ści po wsta ją cych ście ków
pro ce so wych. Dzię ki za sto so wa niu no wo -
cze snych roz wią zań w za kre sie kon struk cji
apa ra tów, au to ma ty ki po mia ro wej i za bez -

pie cze nio wej wpły nie rów nież na po pra wę
bez pie czeń stwa tech nicz ne go na in sta la cji.

– Re ali za cja no wo cze snej, bez piecz nej
i mniej ener go chłon nej in sta la cji Azo ta nu
Amo nu, któ ra po wsta nie w Tar no wie to
rów nież moż li wo ści dal sze go roz wo ju ofer -
ty pro duk to wej Spół ki. Ob szar na wo zo wy
jest jed nym z klu czo wych ob sza rów dzia -
łal no ści Gru py Azo ty, a jed nym z kie run -
ków stra te gicz ne go roz wo ju Gru py Azo ty
jest dal sze umac nia nie po zy cji wśród li de -
rów roz wią zań dla rol nic twa w Eu ro -
pie – mó wi To masz Hinc, Pre zes Za rzą du
Gru py Azo ty S.A.

– Pro jekt re ali zo wa ny dla Gru py Azo -
ty to dla nas ko lej ny ka mień mi lo wy, któ ry
jesz cze bar dziej wzmoc ni na szą po zy cję, ja -
ko do staw cy tech no lo gii w prze my śle na -
wo zo wym. W thys sen krupp Uhde je ste -
śmy dum ni, że zo sta li śmy wy bra ni ja ko
part ner, któ ry do star czy naj bar dziej wy daj -
ną in sta la cję do neu tra li za cji azo ta nu amo -
nu. To du ży krok w kie run ku bar dziej
zrów no wa żo ne go prze my słu che micz ne -
go – po wie dział Dr Cord Land sman, CEO
thys sen krupp Uhde.

Ko lej nym eta pem prac jest pro jek to wa -
nie obiek tu pro duk cyj ne go azo ta nu amo nu
i obiek tów to wa rzy szą cych, a na stęp nie za -
kon trak to wa nie Wy ko naw ców i roz po czę cie
re ali za cji bu do wy, któ re pla no wa ne jest
w przy szłym ro ku, a je go za koń cze nie
w IV kw. 2025 r.

GalicjaSuper16

Kolejna duża inwestycja Grupy Azoty S.A. w Tarnowie

Gru pa Azo ty opu bli ko wa ła sza cun -
ko we wo lu me ny pro duk cji, z któ -
rych wy ni ka, że sier pień był trze -
cim, ko lej nym mie sią cem z rzę du ze
zwięk sza ją cą się pro duk cją na wo -
zów azo to wych. 

W sierp niu spół ki Gru py Ka pi ta ło wej
wy pro du ko wa ły zgod nie z sza cun ka -
mi 251 tys. ton na wo zów azo to wych – dla
po rów na nia w ma ju by ło to 140 tys. ton.
W ob sza rze na wo zów wie lo skład ni ko -

wych w lip cu Gru pa Azo ty ra por to wa ła
pro duk cję na po zio mie 47 tys. ton,
a sierp nio we sza cun ki to 54 tys. ton.
Wzrost pro duk cji na wo zów wy ni ka ze
zwięk sza ją ce go się po py tu, któ re go zmia -
na jest szcze gól nie wi docz na na tle po py -
tu ob ser wo wa ne go w pierw szym pół ro -
czu 2023 r.

W Seg men cie Two rzyw i Che mii
istot ną ba rie rą wzro stów po zo sta je na dal
im port pro duk tów spo za Unii Eu ro pej skiej
nie ob ję tych cła mi, pro du ko wa nych z uży -
ciem tań szych su row ców i czę sto po cho -
dzą cych rów nież z kra jów ob ję tych sank cja -
mi wo jen ny mi.

– Zgod nie z pro gno za mi, od III kwar -
ta łu ob ser wu je my istot ne oży wie nie w seg -
men cie Agro – w związ ku z tym Spół ki
Gru py Ka pi ta ło wej zwięk sza ją pro duk cję
na wo zów. Wy zwa niem dla Gru py Azo ty
na dal po zo sta je wy ma ga ją ca sy tu acja
w Seg men tach Two rzyw oraz Che mii,
gdzie istot ną ro lę od gry wa du ży, nie kon -
tro lo wa ny na pływ do Eu ro py pro duk tów
wy twa rza nych po za UE, w opar ciu o tań -
sze su row ce, któ re są pro du ko wa ne
w mniej wy ma ga ją cym oto cze niu re gu la -
cyj nym, głów nie w kra jach azja tyc -
kich – mó wi To masz Hinc, Pre zes Za rzą du
Gru py Azo ty S.A.

Grupa Azoty zwiększa produkcję nawozów

Po nad 50 firm z ca łej Pol ski wzię ło
udział w I Tech nicz nej Kon fe ren cji
Ma ło pol skie Dni Dru ku 3D. Wy da -
rze nie or ga ni zo wa ne w Tar no wie
przez Gru pę Azo ty i Tech no lo gy Ap -
plied od by wa ło się pod ha słem „Era
Dru ku Prze my sło we go 3D”. 

Kon fe ren cja zgro ma dzi ła spe cja li -
stów, któ rzy od lat zaj mu ją się tech no lo -
gią przy ro sto wą. Pod czas wy da rze nia fir -
my pre zen to wa ły swo je naj now sze roz -
wią za nia w tym ob sza rze. W czę ści se mi -
na ryj nej od by wa ły się pa ne le do ty czą ce
tech no lo gii, za gad nień ma te ria ło wych
i ba daw czych oraz przed sta wia ne by ły
roz wią za nia wy ko rzy sta nia np. dru ku 3D
do pro duk cji czę ści lot ni czych, czy też
w we te ry na rii.

– Druk 3D nie bez po wo du na zy wa ny
jest tech no lo gią przy szło ści. W Gru pie Azo -
ty w ra mach no wej stra te gii kła dzie my moc -
ny na cisk na to, aby ob ni żać ślad wę glo wy
i aby na sza pro duk cja od by wa ła się w ra -
mach Go spo dar ki Obie gu Za mknię te go.
War to pod kre ślić, że tech no lo gia dru ku 3D
bar dzo moc no wpi su je się w sze ro ko po ję tą
te ma ty kę zrów no wa żo ne go roz wo ju. Stąd
też je ste śmy prze ko na ni, że w cią gu ko lej -
nych lat te tech no lo gie bę dą na dal zy ski wa -
ły bar dzo sze ro kie gro no zwo len ni ków – nie
tyl ko hob by stów, ale tak że przed sta wi cie li
prze my słu – pod kre ślał na otwar ciu kon fe -
ren cji Grze gorz Ką dzie law ski, Wi ce pre zes
Za rzą du Gru py Azo ty S.A.

– Ta kon fe ren cja to bu do wa nie świa -
do mo ści no wych roz wią zań, wy mia na wie -
dzy w ja kim kie run ku zmie rza prze mysł
i ja kie po win ni śmy wpro wa dzać roz wią za -
nia w dru ku 3D, aby na dą żać za go spo dar -
ką. Jest zna ko mi tym miej scem, gdzie mo -
że my po roz ma wiać o no wych po my słach

na te mat tech no lo gii przy ro sto wych. Na sza
bran ża szyb ko się roz wi ja, w niej „trze ba
iść, że by stać w miej scu, a biec, że by być in -
no wa cyj nym” – do da je Ja ro sław Ko zak,
Pre zes Tech no lo gy Ap plied Sp. z o.o.

Gru pa Azo ty S.A. jest czo ło wym pro -
du cen tem fi la men tów do dru ku 3D na ryn -
ku pol skim. Od 2020 ro ku sprze da je fi la -
men ty pod mar ką Tar fu se®. Pod sta wo -
wym su row cem do pro duk cji jest wy twa -
rza ny w Gru pie Azo ty S.A. wy so kiej ja ko -
ści po lia mid 6 i je go mo dy fi ko wa ne od mia -
ny. Są to fi la men ty pod sta wo we, tech nicz -
ne i spe cjal ne np. o wła ści wo ściach an ty -
bak te ryj nych. W port fo lio są tak że fi la men -
ty w peł ni bio de gra do wal ne. Po za koń cze -
niu pro ce su bio de gra da cji po zo sta ją tyl ko
na tu ral ne i nie szko dli we sub stan cje, ta kie
jak wo da, CO2 i ma te ria or ga nicz na.

Fi la men ty po wsta ją w Cen trum Ma te -
ria łów do Dru ku 3D Gru py Azo ty, znaj du -
ją cym się w Cen trum Ba daw czo -Roz wo jo -
wym w Tar no wie.

Udane Małopolskie Dni Druku 3D
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